

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Srodę dnia 8 Czerwca r. s. 1827 Roku;

## WIADOMOŚCI KRAJOWE.

St Petersburg, dnia 29 maja.

(z Ruskiego Inwalida.)

Przez najwyższe dyplomata, datowane w *Wia-  
zmie* d. 17 maja r. t.:

Jenerał adjutant J. C. M. Jenerał piechoty, *Xiążę Szczerbatow*, najłaskawiej udarowany brylantowanemi znakami orderu s. *Alexandra-Newskiego*.

Jenerał kwatermistrz Głównego Sztabu J. C. M. Jenerał porucznik, Hrabia *Suchtelen*, najłaskawiej mianowany kawalerem orderu s. *Anny* 1szej klasy.

— Baron *Dybicz*, Naczelnik Głównego Sztabu J. C. M. pod dniem 17 t. m. uwiadomił *Xiążę Dothorukiego*, sprawującego ministerjum sprawiedliwości, iż, dopełniwszy danych sobie od CESARZA JEGOMOŚCI poleceń, objął na powrót sprawowanie swych obowiązków, stosownie do rozkazu J. C. M.

— Jenerał Feld-Marszałek, Hrabia *Osten-Sacken*, naczelnie dowodzący pierwszém wojskiem, przybył do tutejszey stolicy z *Wia-  
zmy*. (J. d. S. P.)

Kronsztat, dnia 28 maja.

(z Ruskiego Inwalida.)

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, raczył dziś o godzinie 7 zrana przybyć z Oranienbaum do Kronsztadu, na kutrze, który był holowany statkiem parowym. Za zbliżeniem się na przeciw Kronsztatu, wywieszona została na kutrze CESARSKA Chorągiew, przy czém twierdze, jako też wszystkie okręty, fregaty i inne statki w przystani znajdujące się, ze wszystkich dział dawały ognia; JEGO CESARSKA MOŚĆ przejechał przed całą linią, zatrzymywał się i raczył oglądać okręty: *Azow*, *Gangut*, *Emanuel* i fregatę *Konstanty*. Skoro na CESARSKIM kutrze spuszczone chorągiew, wszystkie statki i uzbrojenia znowu ze wszystkich dział strzelały. Poczém NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ powrócił znowu do Oranienbaum. Prześliczna była pogoda, a wiatr, lubo mały, dostatecznym był do rozproszenia dymu kilku tysięcy dział grzmiących.

— Dnia 29. —

(z teyże gazety.)

Dziś NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA ALEXANDRA FEDOROWNA, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ Następca Tronu, ICH CESARSKIE WYSOKOŚCI Wielki *Xiążę* MICHAŁ PAWŁOWICZ, i Wielka *Xiążna* HELENA PAWŁOWNA, raczyli oglądać w przystani naszej eskadry, składającą się z 9 okrętów liniowych, 14 fregat i mnóstwa innych statków, a Naywyższém zaufaniem CESARZA poruczoną w zarządzanie Admirala D. N. *Seniawina*.

Dniem jeszcze wprzódę wiele osób do nas przybyło, i wszystkie gościnne domy były napełnione. Zrana, przybywały statki parowe jedne za drugimi; Posłowie zagraniczni, osoby znakomitsze ze swojemi towarzystwami, kutry, czołna, szalupki, krążyły pomiędzy Kronsztatem a eskadry. Damy tutejsze i przyjezdne, oficerowie znajdujących się tu półków i kommend, okrywali brzeg cały, na

którym widać było żywość i niecierpliwość. Okręty kupieckie ozdobione były różnobarwnemi banderami, maytkowie rozstawieni byli na rejach. W przystani uszykowane były w linię okręty, fregaty i statki eskadry. Dzień był gorący, jasny i prawie bez wiatru. O godzinie 3 z południa CESARSKI jacht *Przyjaźń*, holowany statkiem parowym, odbił od brzegu Peterhofskiego, i od tej chwili oczy wszystkich zwróciły się w tę stronę. Po zbliżeniu się jachtu do Kronsztatu, NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ powitany został huczniemi okrzykami maytków zagranicznych i ludu, rozsypanego na brzegu. Przejechał wzdłuż linii przy hucznych wykrzyknieniach maytków rosyjskich, stojących na rejach, jacht zatrzymał się, a statek parowy odpłynął. JEGO CESARSKA MOŚĆ z NAYJAŚNIEJSZĄ Familiją przesiadł do kutra i raczył udać się na fregatę Dworu *Rossyq*. Zaledwie uyrzano CESARSKĄ chorągiew, wnet rozpoczęło się strzelanie w Kronsztadzie, w Kronsztocie, po wszystkich fortyfikacjach, jako też po wszystkich okrętach i fregatach. Nie można sobie wystawić wspanialszego obrazu: 2,000 dział wielkiego kalibru po czterykroć powitały CESARZA Rossyi. Twierdze i okręty nikły w gęstym dymie, śród którego migały ciągle błyskania i odbijały się w morzu; ziemia się trzęsała. Nastąpiła cisza, dym się powoli rozproszył, a twierdze, okręty i malowny brzeg Peterhofu znowu wychodziły z pomroku.

NAYJAŚNIEJSZY CESARZ JEGOMOŚĆ, w towarzystwie JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI Następcy Tronu i JEGO CESARSKIEY WYSOKOŚCI Wielkiego *Xiącia* MICHAŁA PAWŁOWICZA, raczył z fregaty *Rossyi* przejechać na okręt admirałski *Azow*, i obejrzawszy go, powrócił znowu na fregatę. W czasie znajdowania się JEGO CESARSKIEY MOŚCI na *Azowie*, wywieszano na nim chorągiew CESARSKĄ, a wszystkie działa floty i twierdz znowu zagrzmiwały. Lecz naysiękniejszy widok czyniła przystań, kiedy ICH CESARSKIE MOŚCI na jachcie *Przyjaźń* udawali się na powrót do Peterhofu; w ówczas na fregacie *Rossya* spuszczone CESARSKĄ chorągiew; wszystkie statki skryły się w gęstym dymie wystrzałów armatnych, lecz dym ten rozproszył się w mgnieniu oka, a oczom widzów ukazała się cała flota, tysiącami bander ubarwiona.

Leżto sławnych wspomnień wznowia się w duszy na ten czyniący wrażenie wspaniały widok! Piotr Wielki przewodniczący flotom zjednoczonym: Angielskiej, Duńskiej i Rossyjskiej; spalenie floty Tureckiej w zatoce Czesmeńskiej; zwycięztwa *Cziczagowa* na morzu Bałtyckiem; *Uszakowa* i *Ribasa* na morzu Czarnem; znamienite czyny *Seniawina* na morzach: Śródziemnem, Adryatyckiem i na Archipelagu. Przymiennienia te łączą się z wielkimi nadziejami, z oczekiwaniami całego świata.

## Wiadomości z Gruzji.

(z Ruskiego Inwalida.)

Jenerał-Adjutant *Bekendorf* 2, z obozu pod Erywanem donosi następnie:

D. 26 kwietnia, Major *Judin* z pięcią rotami półku Szirwańskiego i 4ma działami, zajął przedmieście północne i usypał bateriją. Nieprzyjacieli

dawał do nich ognia z dział i ręcznej broni, lecz bez żadnej szkody. Jazda nieprzyjacielska, zamykająca przedmieście, oddaliła się w góry, na których widać było jej pikiety.

27go, Major *Wolzeńskoy* z pozostałą częścią półku Szyrwańskiego i rotą półku Tifliskiego, zajęł przedmieście wschodnie i ogrody, tak, że pomiędzy Majorem *Judinem*, przytykającym prawym skrzydłem do rzeki *Zangi*, a Kurhanem, na południowo-wschodniej stronie twierdzy leżącym, i pomiędzy tym, a obozem, otworzono komunikacya.

Jenerał-Adjutant *Benkendorf* szczególnie chwali zręczność PP. Oficerów artylleryi, którzy już kilka dział wybili ze strzelnic, i za świadectwem mieszkańców, jako też Sarbazów, uciekających w wielkiej liczbie i twierdzy, zadają codziennie znaczną stratę nieprzyjacielowi; u nas zaś dnia 26 i 27 poległ jeden szeregowy, a dwóch raniono.

30go kwietnia, 200 ludzi jazdy perskiej napadło na przedni poczet 7go półku karabinierów, w zamiarze przebrania się do twierdzy, z której w tymże czasie robiono wycieczkę; lecz zostali odparci ze stratą, przez porucznika *Petrowa*, dowodzącego pomienionym poczem.

Tegoż dnia, przybył do Jenerał-Adjutanta *Benkendorfa*, *Katabatay* Sułtan, jeden z władców narodu Szadlińskiego, z prośbą o przyjęcie, według powszechnego życzenia tego narodu, pod opiekę Jego Cesarzowskiej Mości. Szadlińcy, składają się ze 300 rodzin, mieszkających we wsi *Wedi*. Oświadczyli oni swą gotowość działania przeciwko Persom, dla uniknięcia zamierzonego ich przesiedlenia za Arax.

Jenerał-Major *Szabelski*, przeprowadzający z eskortą transport juczny, od granic Rosyi do Eriwanu, gdzie przybył dnia 1 maja, całe nie napotykał nieprzyjaciela, i wszędzie obfitą znajdował paszę.

Oddział Jenerał-Majora *Pankratjewa* znajduje się na dawnym położeniu pod *Kazluczajem*. Persowie zaczynają zbierać swoje woyska za Araxem. Woda tej rzeki bardzo jeszcze podniesiona, i dotąd przeprawa przez nią zbyt trudną była.

Eszelony woysk głównego oddziału, ciągle czynią postępną ruch ku granicom.

#### KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa d. 13 czerwca.

(z Gazety Warszawskiej.)

Dnia wczorajszego o godzinie 11 przed południem rozstał się z tym światem JW. *Wojciech Leszczyński Skarszewski*, Arcybiskup Prymas i Senator Królestwa Polskiego.

Dnia 9 czerwca r. b. wieczorem, zakończył pracowity i użyteczny swój zawód w 56 roku życia, Wawrzyniec *Surowiecki*, Radca w Kom. Rz. Wyz. Rel. i Ośw., Członek Towarz. Warszaw. Prz. Nauk, Kawaler orderu ś. *Stanisława* klasy 3.

#### TURCYA.

Od granic tureckich 21 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Z wyspy *Salamis* nadeszły pod d. 2 maja przez *Smyrnę* następujące pewniejsze wiadomości o wypadkach w okolicy *Aten*:

„Dnia 25 kwietnia o świcie, po uczynieniu wszelkich przysposobień do uderzenia z lądu i morza na Turków, oszańcowanych i obozujących pod *Atenami*, i po przybyciu potęgi greckiej pod osobistym dowództwem *Cochrana*, *Churcha* i *Karaiskakiego* do miejsc wskazanych, 6 brygów greckich zawinęło do *Pireus*. Reszty Basza wyprowadził działa z klasztoru ś. *Spirydona*, który leży niedaleko wschodniego brzegu *Pirus*, i gdzie, jak wiadomo, Turcy się jeszcze utrzymywały, i zostawił tam szczupłą osadę, wynoszącą blisko 300 ludzi. Około południa zaczęły się wystrzelać działa ze stanowiska Greków w *Phalerze* i w obozie *Karaiskakiego* w stronie zachodniej miasta, a wszystko było w wielkim poru-

szaniu. Wspomniony klasztor, otoczony słabym murem najwyższy 80 stóp długim, a 50 szerokim przez połowę zburzony dawnością czasu i wystrzałami d. 6 lutego r. b. podczas wylądowania pułkownika *Heidegger*, zdawał się być celem wszystkich zamachów. Brygi, przy których znajdowała się galiota Lorda *Cochrana* pod banderą angielską, strzelały nie bardzo regularnie do klasztoru, do którego także z 6ściofuntowych dział baterji lądowej ognia dawano. Strzelanie trwało od południa do godziny wpół do 6stej wieczorem; w kilku miejscach zrobiono wyłomy, z których Turcy strzelali z karabinów; dzielnemu natarciu Greków bagnętem nie zdołały się oprzeć garstka obrońców tych zwalisk; co jednak nie nastąpiło. Około godziny 6stej wieczorem ustał ogień; na lądzie nie wiele potem strzelali do siebie Grecy i Turcy, którzy na wzgórzach za *Pireus* obozowali, i z niektórych miejsc na równinę wypędzeni; wrócili do szaniców swoich w lesie oliwnym na drodze z *Pireus* do miasta. Obie strony poniosły tego dnia małą stratę w zabitych i ranionych.”

„Dnia 26 zrana wystrzelono kilka razy z dział. Dopiero około południa strzelano mocno do klasztoru z okrętów, do których się także fregata *Hellas*, przybywszy z *Salamis*, przyłączyła. Przeszło 400 kul trafiło w ten gmach, który się po większej części obalił, i wiele broniących go Turków gruzami zasypał. Bronili się Turcy z taką odwagą, jak dnia poprzedzającego; ledwo zrobiono nowy wyłom, ledwo się kawał muru obalił, zaraz Turcy stawali na zwaliskach, i nieustannie z ręcznej broni strzelali; przez co i tego dnia Grecy z obozu *Karaiskakiego* nie odważyli się, a nawet wzbraniali się uderzyć na klasztor ze strony lądu, i wziąć go szturmem. O godzinie 6stej wieczorem ustał ogień z fregaty i innych okrętów. Lecz Turcy w bliskości obozujący, nic i tego dnia nie przedsięwzięli dla wsparcia walecznych swoich towarzyszy broni w klasztorze, i znowu przestali tylko na kilku wystrzałach działowych ze wzgórków, które za *Pireus* zajmowali. Lord *Cochrane* i jenerał *Church* byli w obozie *Karaiskakiego* świadkami mężstwa i wytrwałości, z jakimi się szczupła osada klasztoru broniła. Pierwszy radził ofiarować jej zaszczytną kapitulacya, pozwalając udać się do *Stambu*, dokądby na statkach przewieziona była; lecz propozycya ta nie podobała się Grekom, i nazajutrz d. 27 kwietnia, prawie o tej samej godzinie, zaczęło się znowu strzelanie z fregaty i innych okrętów greckich do zwalisk klasztoru, a to dzielnie i dłużej, niż dotąd. Blisko 1,000 kul działowych ugodziło w klasztor, na którym jeszcze po zachodzie słońca chorągiew turecka powiewała. W nocy z dnia 26 na 27 kwietnia Turcy ze swojej strony podali propozycye do kapitulacyi, żądając wolnego wyścia z zatrzymaniem broni; a gdy Grecy nie przyjęli ostatecznego warunku, posłańcy rozejmowi wrócili do klasztoru, i kroki nieprzyjacielskie znowu się rozpoczęły.”

„Mężny odpór, jaki osada jeszcze d. 27 kwietnia dawała, skłonił przecież jenerała *Church* do zezwolenia na żądane warunki, i tym sposobem oddali Turcy klasztor d. 28 o południu; a zrana tegoż dnia wystrzelono jeszcze do niego kilka razy z dział fregaty. W skutku tego wypadku, pikiety tureckie, które się na równinę posunęły, cofnęły się ku głównemu korpusowi w lesie oliwnym, Grecy zajęli miejsca, opuszczone przez nieprzyjaciela.”

„Jenerał *Church* dał synów i krewnych kilku kapitanów greckich, jako zakładników na rekomyją wiernego wypełnienia kapitulacyi, i rozkazał kawaleryi, aby wychodzących Turków odprowadziła do brzegu, gdzie mieli wsiść na statki i być zaprowadzonymi do eskadry. Lecz wszystkie te środki ostrożności były nadaremne, i nie potrafiły zasłonić Turków od okrutnej zapalczywości niektórych złośliwych ludzi.”

„Pewny Grek wcisnął się gwałtem w szeregi dla wyrwania broni jednemu z wychodzących

Turków; Turek dawał odpór; broń wystrzeliła, lecz Greka nie raniła. Było to hasłem do rzezi. Kilku Greków, którzy w poprzedzających dniach nie mieli dosyć odwagi, aby uderzyć na klasztor, prawie całkowicie w gruzy zamieniony, i przez garstkę mężnych broniony, ośmieliło się teraz napaść na Turków, głodem i trudami wycieńczonych, i wyciąć ich. Słaba zapamiętałość tych ludzi nie ochroniła nawet zakładników, których kilku poległo pod ciosami zabójców. Jenerał *Church*, rozgniewany taką okropnością, napróżno starał się położyć tamę rzezi; osobiste jego usiłowania miały tylko liczbę nieszczęśliwych Turków uratowały; między niemi jest *Bimbasza* (półkownik) walecznej osady, który na prośbę wspomnianego Jenerała został przyjęty na korwetę wojenną austriacką, która właśnie wtedy stanęła na kotwicy przy *Salaminie*. Znany *Vasso*, który dnia 9 lutego r. b. haniebnie opuścił Półkownika *Burbachi*, ma być główną sprężyną tej morderczej sceny.

„Półkownik *Gordon*, który po wypadkach w pierwszej połowie lutego, na usilne prośby ówczasowej Kommissyi rządzącej w *Eginie*, skłonił się znowu do należenia do działań wojennych Greków, miał zaraz po tém okrucieństwie żądać uwolnienia od służby. Jenerał *Church* oświadczył, iż niezwłocznie opuści wojsko, jeśli winni nie odbiorą zasłużonej kary; poymano ich już 10, a jest nierównie więcej.”

„Lord *Cochrane* wypłynął d. 29 kwietnia na galiocie swojej z *Pireus*; inne okręty udały się za nim; fregata wypływając z portu wpadła na mieliznę. Cała potęga morska, która wraz z fregatą i statkami palmami wynosi 50 żagli, ma się zgromadzić przy *Poro*. Zdaje się, iż powodem do tego poruszenia jest pogłoska o wypłynieniu floty Egipskiej z *Alexandryi*.”

„W nocy z d. 29 na 30 kwietnia spodziewano się uderzenia Greków na oboz turecki; lecz nic nie zaszło.”

„Wczora i dziś (d. 1 i 2 maja) uważano wielki ruch w obozie greckim; czas uderzyć na Turków; inaczey warownia Ateńska, zostająca w największym niedostatku, mimo wszelkich przysposobień do jej oswobodzenia, poddać się będzie musiała; już bowiem d. 21 kwietnia oblężeni oświadczyli przez szpiegów, którzy w nocy wcisnęli do obozu greckiego przy *Phalerze*, iż jeszcze tylko 10 dni utrzymać się zdołają. Cztery tysiące Greków ruszyło ku *Asamato* w stronie północnej *Pireus*, dla uderzenia na oszańcowane przez *Reszyda* Baszę stanowisko Turków w lesie oliwnym, a tymczasem drugie korpusy z innych stron mają uderzyć. Turcy zaś są wszędzie mocno oszańcowani, i bez obawy czekają uderzenia.”

Przez okręt, który powyższe wiadomości przywiózł do *Smirny*, odebrano także szumny raport, który Lord *Cochrane* przesłał d. 25 kwietnia, w pierwszy dzień uderzenia na klasztor w *Pireus*, do kommissyi rządzącej greckiej, w ośnowie następującej:

Do Kommissyi Rządzącej Greckiej.

„Dziś stoczona została świetna dla oręża greckiego bitwa. Rozpoczęli ją żołnierze morsecy, którzy w różnych miejscach brzegu półwyspu (*Munychia*) wysiedli, i znajdujących się tam nieprzyjaciół przed sobą pędzili. Wojsko lądowe, które w odwadze nie chciało ustąpić żołnierzom morskim, uderzyło także na nieprzyjaciela. Gdy *Idryoci* i *Spezyoci* opanowali stanowiska nieprzyjacielskie na półwyspie, wojsko na przeciwległym brzegu *Pireus* posunęło się, i Turcy przy tém nie spodziewaném uderzeniu bohaterkiej odwagi greckiej, pierzchnęli zewsząd nakształt rozproszony trzody.”

„Dzień ten stanowi nową epokę w systemacie wojskowym Nowey-Grecyi. Jeśli jutro każdy tak się sprawować będzie, jak się dziś wszyscy bez wyjątku sprawowali, tedy oblężenie *Akropolu* zostanie zaniechaném, a wolność Grecyi zapewnioną.”

„W porcie *Pireus* dnia 25 kwietnia 1827.”  
(podpisano) *Cochrane*.

Jenerał *Church*, naczelny dowódca potęgi lądowej greckiej, ciągnąc ku *Atenom*, wydał d. 20 kwietnia z głównej swojej kwatery w *Megarze* następującą odezwę:

Naczelny dowódca do wszystkich Greków.

„Od narodu greckiego i reprezentantów jego zgromadzonych w *Trezenie*, powołany na dostojność naczelnego wodza, wyznaję, iż czuję wielkość świętej powinności, jaką na mnie ten stopień wkłada, i wysoki zaszczyt, jaki mi przez to okazano. Wiem, iż ani dla talentów moich, ani dla umiejętności moich, nie jestem godny świętego tytułu naczelnego dowódcy greckiego; lecz gorliwość, z jaką oddawna poświęcałem się interesowi Grecyi, poleca mię przywiązaniu i ufności całego narodu, tém bardziej, iż wielu z tych, którzy się w bojach za ojczyznę odznaczyli, byli dawniej moimi towarzyszami broni.”

„Naród Grecki, połączony szczęśliwie na zgromadzeniu w *Trezenie*, może się już spodziewać wielkich pomyślności ze zgody, patriotyzmu i zapału, a wkrótce oswobodzony będzie od nieprzyjaciela. Pospieszajcie więc Grecy wszelkiego stanu i wieku, którzy broń nosić możecie, i stawajcie w szeregi pod chorągwiami ojczyzny waszej; pośpieszajcie dla uwolnienia sławnych *Aten* i wypędzenia nieprzyjaciela z poświęconych tamecznych murów. Pośpieszajcie prędko, i nie mieycie żadnej o tém wątpliwości, iż nowe znaki zwyciężki, które w *Attyce* pozyskacie, a które w świetności wszystkie dawniejsze przewyższycie mają, utwierdzą bezpieczeństwo i nieśmiertelną sławę Grecyi.”

„Ja z mojej strony, wszelkimi sposobami starać się będę wspierać wspaniałomyślność waszych wojowników, a mieszkańców mieysc, przez które wojsko ciągnie, zasłonić od wszelkiej nieprzyzwoitości; a gdy za pomocą Nieba oswobodzimy *Ateny*, wtedy wojownicy otrzymają nagrodę swojego mężstwa, a obywatele cieszyć się będą z wprowadzenia systematu, który położy tamę wszelkim prawami zakazanym uciężnieniom i nadużyciom.”

„Taki jest w krótkich słowach mój sposób myślenia, który na czele wojska w *Megarze* ogłaszaam wszystkim Grekom, i bądźcie przekonani, iż sławny naczelny dowódca potęgi morskiej, równie jak ja, niezmiennie postanowił przykładać się wszelkimi usiłowaniami i sposobami do utrwalenia waszej szczęśliwości, sławy i niepodległości.”

„Działo się w *Megarze* dnia 20 kwietnia 1827 roku.”

(podpisano) Naczelny dowódca wojska Greckiego *Church*.

ANGLIA.

Londyn dnia 26 maja.

(z Gazety Warszawskiej).

Na odprawionem przed kilku dniami zgromadzeniu towarzystwa, zajmującego się rozkrzewianiem wiary Chrześcijańskiej, oświadczył Xiążę *Klarencyi*: „Obojętny jestem, czyli to, co chcę powiedzieć, zjedna mi wziętość lub nie? Uznaję za rzecz potrzebną w obecnym czasie oświadczyć, iż niezmiennie sprzyjam zdrowym i niewzruszonym zasadom kościoła angikańskiego, i że zawsze i w każdym razie będę pierwszym moim życzeniem i powinnością utrzymać takowe zasady.”

Pan *Tierney*, został powtórnie jednomyślnie obrany w miasteczku *Knuresborough* członkiem Parlamentu.

Dzisiejsza gazeta *Goniec* donosi, iż nakoniec Panu *Brunel* udało się zamknąć zupełnie otwór w *Tunnel*, (tak się nazywa podziemna droga pod *Tamizą*), o czém dziś rano każdy naocznie mógł się przekonać. Otwór, przez który woda wchodziła, już jest zatkana, a wodę machina parowa szybko pompuje. Arkady na 16 stop i 6 cali wysokie, a 13 stop i 6 cali szerokie, są już ukończone w przestrzeni 556 stop.

Na Archipelagu Siamskim odkryto kilka wysp nieznanych dotychczas Europejczykom.

Niektórzy gospodarze angielscy doświadczają z pomyślnym skutkiem, że jedwabniki, nim się zamieniają w poczwarki, chętnie żywią się liściem kapuścianym.

Na wyspach Jońskich liczą teraz 149,000 mieszkańców; uważają, iż ludność tych wysp znacznie się zmniejszyła, a to z powodu upadku handlu.

W ostatnich trzech tygodniach wyszło 5 milionów 481,052 funtów przędzy bawełnianej z *Manchesteru* za granicę, to jest: 3 miliony 9672 do Rosyi, 1 mil: 345,463 do miast Anzeatyckich, 535,521 do Niderlandów, 467,993 do *Gibraltaru* i na morze Środkiemne, 90,230 do Indyi i Chin, 23,830 do Prus, Szwecyi i Norwegii, 1600 do Hiszpanii, 1020 do Ameryki Południowej, 200 do Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej.

Gazeta *Morning Herald* pisze co następuje: „Jużesmy doniesli, że Pan *Canning* w swoim smutnym położeniu zamyśla o nominacji nowych Parów. Pomiędzy osobami, które przeznaczono do tej godności, wymieniają *P. Fr. Burdett*, *P. Coke* i *P. Alex. Barring*: te nazwiska już dostateczne są, aby podać w wątpliwość takie pogłoski. Jakżeby to *P. Burdett*, wychowaniec radykalizmu, ulubieniec pospólstwa, mógł przyjąć Parostwo z rąk *P. Canninga*? *P. Coke*, Dziekan Wighów, który odrzucił tę godność, ofiarowaną mu przez *Foxa*, czyliż zechce ją przyjąć od powtórnej administracji, którą składają Wighowie i Torysi? Co zaś do *P. Barring*, jakkolwiek uznajemy jego znakomity stan pod względem handlowym, musimy przyznać, że wprowadzając do izby bankierów i kupców, zaprowadzonooby do niej sposób myślenia tych ludzi, których powołanie, jest, że tak powiemy, przeciwległe duchowi tej instytucyi. To dozwole nie byłoby widziane od szlachty, dziedzicznej właścicielki ziemi Królestwa. Podniesienie do Parostwa jest świetnym przywilejem Korony i prawdziwą krynicą honoru; ale cożby się stało z honorem, gdyby ten słuszny wpływ Parów Królestwa ule dż miał przed podrobieniem pewnej liczby nowych Parów, wybranych między ludźmi, którzy, wystawili na przedań swe polityczne zasady?”

Donoszą z Ameryki Północnej, iż jak sły chać, wielkiem jest podobieństwem do prawdy, że Pan *Crawurd* na następnych wyborach obrany będzie Prezydentem Zjednoczonych krajów. Interessa skarbowe wspomnianych krajów są teraz w kwitnym stanie. Dług narodowy do roku 1813 zaciągni ony, już jest całkowicie umorzony; dnia 1 lipca opłaconą zostanie summa 5 milionów na rachunek długu od r. 1813, a z rokiem 1735 Zjednoczone kraje żadnego długu narodowego mieć nie będą.

Podług rozchodzących się wieści, Wielkorzą dca *Kuby* zamierza wkrótce ogłosić niepodległość tej wyspy, usiłuje być popularnym i całą swoją troskliwość zwrócił do skarbowości.

W kraju Chylijskim miały także zayść zmia ny. Sły chać, iż Jenerał *Freire* obrany został Prezydentem, a Pan *Pinto*, Vice-Prezydentem.

#### HISZPANJA.

Madryt, dnia 14 maja.

W Katalonii (pisze jeden z dzienników pa ryzkich) obawiają się powstania. Wiadomo jest władzom miejscowym, iż w *Lampurdan* i w oko licach *Girony* zaciągają ludzi, którzy codzien biorą płacy 12 realów, i lubo dotąd spokojnie sie dzą w mieszkaniach swoich, mają jednak być go towemi do działania za pierwszym rozkazem. W Arragenii nie ma także zupełnej spokojności. *Don Miguel Noqueras*, podpułkownik z dawniejszego woyska, zaciągnawszy pewną liczbę ludzi, zabrał wszystkie konie we wsiach *Binacard*, *Moncon*, *Afantega* i t. d. Podpułkownik *Valero de Pitarque* ruszył przeciwko niemu, i spotkał go d. 6 b. m. między *Baells* i *Alkempel*. 4 powstańców zabito, a 5 w niewolę zabrano. *Noqueras* uciekł, lecz znowu doznał porażki niedaleko *Pueyo de Mons*, i nareszcie poległ w górach *Alcolea*.

#### AUSTRYA.

Wiedeń dnia 29 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Doktor *Fischer*, sławny tutejszy meteorolo gista, przepowiada tego roku gorące i suche lato, szkodliwe burze i t. d., a w miesiącu sierpniu i wrześniu czas chłodny i zimny.

#### WŁOCHY.

Rzym dnia 17 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Odebrano w *Liwornie* niewatpliwą wiadomośc, iż doniesienie, jakoby Grób święty w *Jerozolimie* zrabowano, jest zupełnie bezzasadnym.

#### NIEMCY.

Od brzegow Menu dnia 28 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Królowa Saska, wdowa, obrała sobie na mie szkanie zamek *Gross-Sedlitz*, o 3 mile od *Drezna*.

Budowy publiczne i prywatne w *Hambur gu* idą z pośpiechem. Powstała nowa ulica, przy której znajduje się 45 domów.

Znany w Niemczech filozof *Pittschaff* znaj duje się w *Darmstadt*.

#### NIDERLANDY.

Bruksella d. 30 maja.

(z Gazety Warszawskiej.)

Onegdaj wieczorem dano tu Królowi Jmci serenadę, na okazanie wdzięczności za wyznaczo ne przez Monarchę trzy nagrody po 300 złotych hollenderskich kompozytorom, którzyby najlepsze dzieła muzyczne ułożyli. Koncert zaczął się o 3 kwadransach na 6stą, a w tej chwili Król Jmci, Kró lowa, Elektorowa Heska, Królowny *Maryanna* i *Karolina*, pokazali się na ganku. Gdy rodzina Królewska oddaliła się, dały się słyszeć tysiękrotnie powtarzane okrzyki: *Niech żyje!* Po serenadzie, Pan *Kattendyk*, sekretarz gabinetowy, oświad czył imieniem Monarchy zadowolenie Jego.

Numer 5, Majowy Dziennika *Wileńskiego* za wiera następujące materje:

LITERATURA NADOBNA. Wyjtki z pism pozostałych 4. p. Karpińskiego: Ośma rozmowa Platona z uczniami swoimi, o małżeństwach i ćwiczeniu młodzieży. — *POEZJA*. Godzina, e legija. Rozmowa. Łzy. Hymn błagalny do Boga przez Alex. Grotta Spassowskiego. Tegoż; przekład ody Horacego do Se styusza. Idylka. Fraszki. Szarady. — *HANDEL*. O stosunkach handlowych Rosyi z Francją. — *HISTORIA*. O marynarce angielskiej — *KRAJOWNAWSTWO*. Stan kobiet we wschodnich kra jach — *BIOGRAFJA*. Jeremiasz Bentham — *STATYSTYKA*. Niektó re szczegóły wiadomości miejscowych różnych krajów — *FIZYKA*. O lodzie ossetińskim. O temperaturze w różnych czę ściach strefy gorącej na morzu, p. Alex. Humboldta. — *METEOROLOGJA*. Zadziwiające skutki piorunu p. G. W. Muncke w Heidelbergu. — *CHEMJA*. O niedokwasie i kwasie jodowym. Nowy sposób oczyszczania platyny surowej i doprowadzenia jej do stanu klepalnego. Gaz pomarańczowego koloru. Działanie elektryczności na alkohol. Przyczyna dobrowolnego zapalania się ciała ludzkiego — *ZOOLOGJA*. Człowiek dziki, odkryty w Czechach. Malpeczka zlocisto-czarna. Nowo-odkryta malpa, podobna do człowieka. Nadzwyczajna płodność świni. Ciekawe postrzeżenie nad rakami — *MINERALOGJA*. Opisanie minerałów nowo-odkrytych lub mniej znanych — *NAUKI STOSOWANE*. O przyczynie tności zboża. O rolnictwie i handlu zbożowym w Europie wschodniej, rapport P. Jakoba, zdany Rządowi Angielskiemu. O wodzie we względzie technicznym. Sposob obchodzenia się z drzewami owocowymi, które od mocnego zimna ucierpiały. O nasieniu zbożowym. Sposob zmiekczenia gummy sprężystej. Sposob robienia piór hamburskich. Prosty sposob oddzielania spirytusu od wody. Nowy sposob przygoto wania laney stali. Stal nowa. Machina do wystrzygania wę zelkow w suknach i płótnach. Apparat Galla do opalania przę dzy lnianej, bawełnianej i wełnianej. Nasiona traganku za stępujące kawę. Bielenie krochmalu. Sposob, ażeby szkła w kienkietach nie pękały od gorąca. Jak zaradzić wilgoci w podłódze, osoblwie, jaka zwykła bywać we wszystkich prawie kościołach — *NOWINY NAUKOWE*. Towarzystwo fizyko-medycy czne w Moskwie. Królewski Instytut Francyi- Akademija Fran cuzka. Akademija napisów i nauk pięknych. Akademija nauk w Berlinie. Uniwersytety. Zakłady naukowe. Towarzystwa. Nekrolog Xcia Rochefoucauld. Starożytności. Zabytki i ślady hist. Podróże i Krajoznawstwo. Rękopisy. Przedsiwzięcia literackie i typogr. Nowe dzieła polskie, rossyjskie.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora. Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

w Drukarni Redakcyi.

Wilno dnia 8 Czerwca o. s. 1827 roku.

Magistrat Miasta Grodna w skutek Ukazu Rządu Gubernskiego Litewsko-Grodzińskiego dnia 26 maja roku idącego z N. 14,697 wysłanego i za uczynionym postanowieniem dnia dzisiejszego podaje do wiadomości, iż na satysfakcyą pretensyi Maryanny Stankiewiczowej sprzedawać się będzie z publiczney licytacji przez Burmistrza Rantenberga w dniach 15, 30 miesiąca junii i 20 julii roku idącego dom drewniany z dalszą budowlą i nieruchomością własnością żyda Berki Zelmanowicza Typlickiego w mieście Grodnie między ulicami Wileńską i Złotarską położony; życzące więc osoby nabyć wiecznością tę possessyą zechcą się jawnie w terminach oznaczonych na miejsce sprzedaży domu, gdzie i kondycye objaśnione im będą. Dnia 30 maja 1827 r.

Prezydent Jan Ditrich.  
Pisarz Zyszkiewicz.

2. Wedle Ukazu JEHO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładującego Całą Rosyą etc. etc. etc.

Urodzonym Woyciechowi Pasłowskiemu Aktualnemu Radcy Stanu i Kawalerowi, Wincentemu Dowgialle Prezydentowi Sądu Głównego Wileńskiego i Kawalerowi, Brygidzie Korsakowej Pułkownikowej, Józefowi Römerowi Prezydentowi b. Sądu Granicznego Appellacyjnego Powiatu Trockiego, Franciszkowi Przeciszewskiemu, Antoninie Przeciszewskiej Chorążney, Kazimierzowi Bystramowi Szambellanowi, Józefowi Gorskemu Starościcowi Wiekśniańskiemu, Michałowi Hrabii Tyszkiewiczowi Pułkownikowi b. woysk polskich, Zofii z Pacow Hrabini Potockiej a teraz Generałowej Niesiełowskiej, Ludwikowi Dąmbrowskiemu Podkomorzemu, X. Tadeuszowi Kundziczowi Biskupowi Wileńskiemu i Kawalerowi, Józefowi Weyssowi, Ignacemu Bułhakowi Marszałkowi, Janowi Pileckiemu Komornikowi, Franciszkowi Grycewiczowi Prezydentowi, Onufremu Dąmbrowskiemu, Piotrowi Paciowskiemu Skarbnikowi, Elżbiecie Sorokinowej Majorowej, Kajetanowi Kuligowskiemu, Giertrudzie Orłowskiej, Józefowi Eyssymontowi Sowietnikowi, Antoniemu Römerowi b. Marszałkowi, Michałowi Pruszyńskiemu Podkomorzemu, Maryjannie Puzyniney, Kunegundzie Pruszyńskiej Prezyd.; Tadeuszowi Hałkowi, Jerzemu Juszkiewiczowi, Teressie z Koziellów Rodziewiczowej, Klarze z Dąmbrowskich Giedroyciowej, Stanisławowi Guciewiczowi w stopniu Sowietnika Strumidły będącemu, Danielowi Paszkiewiczowi Kommissarzowi, Julianowi Wojewódzkiemu Regentowi, Kajetanowi Święteckiemu b. Prezydentowi Sądu Ziemskiego Zawileyskiego i Kawalerowi, Hieronimowi Kostrowickiemu, Tomaszowi, Mineykowi Starościcowi Stokliskiemu, Hypolitowi Wołkowi Prezydentowi b. Gran. Pttu Wileńskiego, Tekli z Zenowiczów Mirskiej Podkomorzyny, Mateuszowi i Karolinie z Wołodźków Antonowiczom Chor. Pttu Zawileyskiego, Piotrowi Muchlińskiemu, Wincentemu Jasiukowiczowi, Janowi Szytlerowi, sukcesorom Ignacego Gorskiego Szambel.; Kazimierzowi Łyszczyńskiemu, Gotlibowi Federowi Piekarzowi Wileńskiemu, Michałowi Haydukiewiczowi Prezydentowi miasta Mińska, Ignacemu Strzyżewskiemu, Andrzejowi Szczosnowskiemu,

Benedyktowi Weroszczyńskiemu, Katarzynie Zelskiej, Maciejowi Wizgirdowi, JX. Józefatowi Zarskiemu Prowincyałowi, oraz wszystkim XX. Bazylianom Kasutskim, X. Starkutowiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku Łacińskiego, X. Xiędzu Buciewiczowi Plebanowi Kurzenieckiemu obrządku Unitskiego, PP. Maryanitom Wileńskim, XX. Missyonarzom Smoleńskim, XX. Trinitarzom Antokolskim, XX. Wikaryuszom Katedry Wileńskiej, Xiędzu Janowi Kołbowskiemu Plebanowi Worniańskiemu, Xiędzu Andrzejowi Sienkiewiczowi Plebanowi Swirskiemu, XX. Danilewiczowi i Jozonowiczowi Altarystom, Danielowi Buczyńskiemu Prezydentowi Granicznemu Powiatu Zawileyskiego, Franciszkowi Chludzińskiemu, X. Maciejowi Rodziewiczowi, Rychardowi Wiszniewskiemu, Adolfowi Święcickiemu Sędziemu Granicznemu Powiatu Zawileyskiego, Piotrowi Frybessowi, Brygidzie Sułstrowskiej Sędziny, Janowi Bobrowskiemu, oraz wszystkim dalszym kredytorom i pretensorom, pozew przed Sąd Główny Miński 2go Departamentu ciągle sądzący się, z Instancyi Ur. Alexandra Kazimierza syna Sulistrowskiego, który pozywa wszystkich obzałtowanych w referencyi do zanesionego w aktach Sądu Głównego Mińskiego 2go Departamentu, po dacie dnia 14 terażniejszego miesiąca maja oświadczenia; mianowicie z powodów następujących: Zmarły ś. p. Kazimierz Sulistrowski Gubernator Miński i Kawaler, oyciec żałującego Dellatora, czyniąc Testament w roku 1815 czerwca 1 dnia, w Sądzie Głównym Mińskim 2go Departamentu aktykowany, wyznał w nim, że obok majątków ziemnych, które posiadał, miał znaczne ciężary i długi, a chociaż ustanowiona tymże Testamentem opieka po śmierci oycza żałującego, jak naczuley około interessów chodziła, i powierzona sobie Administracją dóbr, łożąc wszelkie usiłowania, celem zmniejszenia zostawionych ciężarów, exekwowała, kiedy wszakże zbieg rozmaitych okoliczności, a nade wszystko niedostatek gotowych w kursie pieniędzy i taniość produktów, nabywawienniejszym chęciom opieki położyła niewyciążoną tamę, tym przeto sposobem, zostawione przez oycza długi, powiększyły się znacznie jeszcze przez przyrastanie procentów. W takim stanie rzeczy żałujący dellator, po dójściu lat zupełnych, czyli ukończeniu lat 18, objął ster interessów w roku 1826 stycznia 29, i rozpatrując one do daty niniejszey przekonał się, że niepodobna jest innym sposobem uiszczyć się realnym swoim wierzycielom, jak tylko przez Taxę i Exdywizyją tych wszystkich dóbr, jakie po oyczu żał. w dwóch Guberniach, Mińskiej i Wileńskiej pozostały; ażeby więc ten zamiar uspokojenia wszystkich realnych wierzycieli, z funduszów odpowiedzialności właściwie podlegających, do skutku doprowadzić, oraz pretensyje niesłuszne regulujące się do massy usunąć, i ze wszystkimi generalnie kredytorami obliczyć się, podług zasad prawa krajowego, majątki wszystkie w dwóch Guberniach Mińskiej i Wileńskiej położone po oyczu żał. dellatora ś. p.

Gubernatorze Sulistrowskim na żań. dellatora, drogą naturalney successyi spadłe, bez żadnego zgoła wyjątku, stosownie do Konstytucyi 1726 roku, na wieczystą Taxę i Exdywizyją oddając, następnę zakłada prośby: O przeznaczenie Sądu Exdywizorskiego, na jednoczesne ze wszystkimi wierzycielami rozliczenie się. O determinowanie na mocy Konstytucyi 1726 roku, taxy wieczystey wszystkich dóbr w Gubernijach Mińskiej i Wileńskiej położonych, które okażą się bydź należnymi do zeszłego Kazimierza Sulistrowskiego Gubernatora Mińskiego, w celu domierzenia kredytorom respective ewikcyjów należney satysfakcyi; o przepisanie właściwych rodzajowi sprawy konkursowey prawideł, mianowicie: o polecenie Sądowi Exdywizorskiemu wyznaczyć się mającemu, ażeby naysciśley weyrzał w ważność skryptów i ich walutę, oraz rozpoznał na jakich dobrach za jakie długi, ewikcyja jest właściwą, i na tych kredytorom dawał lokacje, o pokassowanie wszystkich pretensy niesprawiedliwych, i podług Naywyższych Ukazów prawney dopiero formalności mieć niemogących, o zapisanie wieczney Ammissyi na wszystkich niejawiących się do Sądu Exdywizorskiego pretensorów, o naznaczenie naykrótszego terminu do zjazdu Sądowi Exdywizorskiemu, i wyjęcie wszystkich processów, po rozmaitych Jurydykcyjach obu Guberniów Mińskiej i Wileńskiej przez różnych pretensorów zaprowadzonych, o zakazanie ażeby pretensorowie pomimo Sąd Exdywizorski, pod karą za ewokacyją do żadnego innego Sądu żańującego Delatora nie powoływali, i o to wszystko, o co czasu sprawy proszonym będzie. Z wolną poprawą żałoby.

Roku 1827 miesiąca maja 31 dnia Woźny niżej wyrażony zeznaję, iż tego pozwu z instancyi JW. Alexandra Kazimierza syna Sulistrowskiego wyniesionego, po JW. i WW. kredytorów i pretensorów zeszłego s. p. Kazimierza Sulistrowskiego Gubernatora Mińskiego i Kawalera przed Sąd Główny Miński 2go Departamentu ciągle sądzący się, kopiją zgodną z autentykiem dla wiadomości wszystkich pozwanych, do Gazety Kuryera Litewskiego podałem i o potrzebie stawania przed Sądem Głównym Mińskim 2go Departamentu, do każdego sprawy przypadnienia oznaymiłem.

Augustyn Jackowski Woźny Pttu Wileńskiego.

Roku 1827 miesiąca maja 31 dnia przed Aktami Ziemskimi Pttu Wilens. stawając osobiscie Woźny w górze wyrażony JP. Augustyn Jackowski, relacyą pozewną zeznał i w protokule woznienskim własnoręcznie rospisał się.

Przyjąłem Jan Zienkowiez Regent i Kawaler.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 20 maja 1827 roku. Cenzor Radzca Stauu Ignacy Reszka.

3 Niżej podpisany przez niniejszą trzykrotną awizacyą w Gazecie Kuryera Lit. zawiado-

nia każdego interesowanego, iż wiecznością nabył dom w mieście Wilnie przy Tatarskiej ulicy położenie mający, Nr 661 oznaczony. za prawem od Józefa oycy, Leona i Jana synów Deynerow, dnia 8 maja terażnieyszego 1827 roku wydany, a dnia 11 terażn. r. i m. przed Sądem Głównym Lit. Wileńskim 2go Departamentu przyznany, przy jakowym nabyciu część summy pozostawił u siebie na ewikcyją; ażeby więc każdy kt by miał słuszną od pomienionych Deynerow należność na tym domie opartą, z prawnymi dowodami do niżej podpisanego w przeciągu pułroku od daty niniejszey, pod utratą rzeczy, zgłosił się, przez niniejsze zawiadania.

Konstanty Piotrowski Adwokat Konsystorzow Wileńskich.

Dozwala się drukować dnia 21 maja 1827 roku. Cenzor Ignacy Reszka.

Cena produktów na rynkach wileńskich.		Dni Targowe			
		Czerwiec. dnia 4.			
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktów nie było.		sre- brem		assy- gnat.	
		ruble	kop.	ruble	kop.
Bezka litewska mająca garcy litewskich 144.	Zyta suchego - - - -	—	—	—	—
	— surowego - - - -	4	50	18	—
	Pszenicy ozimey - - - -	8	50	34	—
	— — jarey - - - -	—	—	—	—
	Jęczmienia - - - -	3	30	13	20
	Owsa - - - -	3	—	12	—
	Gryki - - - -	3	—	12	—
	Grochu - - - -	4	—	16	—
	Bobu - - - -	—	—	—	—
	Siemienia lnianego - - - -	—	—	—	—
	— — konopnego - - - -	3	—	12	—
	Krup jęczmiennych - - - -	10	78	43	12
	— owsianych - - - -	6	80	67	20
	— gryczanych - - - -	10	8	40	32
Pud Rossyjski.	Łoju wołowego surowego	2	20	8	80
	— — — — — topionego	3	—	12	—
	Miodu przasn. z woskiem	2	40	9	60
	Wosku topionego niebielon.	15	—	60	—
	Swiec woskowych białych	22	—	88	—
	— — — — — żółtych	16	—	64	—
	— — — — — robionych	3	30	13	20
	— — — — — tu robionych	3	15	12	60
	Włókna towarowego lnu	2	20	8	80
	— — — — — pieńki	1	50	6	—
Od dnia 9 maja do d. 4 czerwca.	Siana murożnego - - - -	—	15	—	60
	— błotnego - - - -	—	12	—	48
	Faska masła 6 garcowa -	3	50	14	—
	Soli kuchen bez. gar. lit. 48	8	16	32	64
	Piwa krajow. bez. 40 garc.	3	30	13	20
	— dubeltowego - - - -	—	—	—	—
	Ptastwa po parze indyków	1	—	4	—
— — — — — kur -	—	30	1	20	
— — — — — gęsi -	—	90	3	60	
— — — — — kaczek	—	—	—	—	
Chleba razowego funt 1	—	$\frac{2}{3}$	—	$2\frac{2}{3}$	
— — — — — pyłowego przedn.	—	4	—	16	
Mięsa funt 1 - - - -	—	24	—	10	
Wódki garniec 1 - - - -	—	50	2	—	

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji		Wysokość Barom.	Wys. Ther. Beau.	Wiatry.	Odmiana w powiat.
	d. 7 godz. 3 wiecz		27 cal. 9,5 lin.	+ 21 stopni	Północno-Zach.	Pogoda
d. 8 — — — —		27 — 9,5 —	+ 12,25 — —	Północno-Zach.	Pogoda	

Wilno dnia 8 Czerwca r. 1827 Roku.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, оиъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеиъ: что въ ономъ продаеиъ сь аукціоннаго публичнаго торго заложениое и просрочениое недвижимое имѣиіе помещика Аиіа на Ефимова сына Богомольца, сосиоящее Вишебской Губернїи Невельскаго Повѣта при селѣ Басовѣ дворовыхъ 15, въ деревняхъ: Переволокъ 25, Ситовѣ 21, Терновѣ 17, Ивкахъ 12, Брамкахъ 9, Кислякахъ за исключениемъ 16-6, Василькахъ 12, Косцюковѣ 12, Успыиьевѣ 14, Алюшихъ 4, Зупцахъ 16, Боркахъ 22, Рижище 30, Бореукахъ 7, Подберезье 27, Капусинѣ 7, Ивчихъ 15, Венцѣ 21, Бродахъ 7, Андрѣевѣ 12, Чертежѣ 10, Пожарахъ 14, въ Селѣцѣ Гудцѣ 19, и того 354 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизїи 1816 года сь рожденными послѣ ревизїи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спрочиеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ сего года въ октябрѣ мѣсяцѣ первый 4, вторыи 6, и третїи 11 числа. Желаютїи купити имѣиіе сие, могутъ являиъ въ Опекунскїи Совѣтъ показанныхъ числѣ въ присудсиенное время и видети въ ономъ продаваемому имѣиію опись, условїе и форму купчей крѣпости.

Экспедииторъ Осмоловски.

2 Rada Opiekunicza Sankt Petersburgska CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Antoniego Jafimowa syna Bohomolca, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie we wsi Bisowie dwornych 15, we wsiach Petewołose 25, Siohowie 21, Ternowie 17, Iwkach 12, Bramkach 9, Kislkach po wyłączeniu 16, — 6, Wasilkach 12, Kostinkowie 12, Ustyniewie 14, Alutichy 4, Zupcach 16, Borkach 22, Ryżyszczce 30, Borsukach 7, Podbierozie 27, Kapustynie 7, Iwczylch 15, Wiency 21, Brodach 7, Andrejewie 12, Czertieze 10, Pożarach 14 w wioseczce Handce 19, wogóle 354 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiacu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekuniczey w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома оиъ Сп. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеиъ: что въ ономъ продаеиъ сь аукціоннаго публичнаго торго заложениое и просрочениое недвижимое имѣиіе Шамбеляна Игнаиїа Игнаиъевича Шишки, сосиоящее Вишебской Губернїи Невельскаго Повѣта при Селѣцѣ Заиванье въ деревняхъ: Трушковѣ 18, Леонцѣ 23, Дубровницѣ за исключениемъ 6-2, Захаринѣ 15, Туккинѣ 20, Тройполь 8, и того 86 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизїи 1816 года сь рожденными послѣ ревизїи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спрочиеніемъ, для чего назначены сроки торгамъ сего года въ октябрѣ мѣцѣ первый 4, вторыи 6, и третїи 11 числа. Желаютїи купити имѣиіе сие, могутъ являиъ въ Опекунскїи Совѣтъ показанныхъ числѣ въ присудсиенное время и видети въ ономъ продаваемому имѣиію опись, условїе и форму купчей крѣпости.

Экспедииторъ Осмоловски.

2 Rada St. Petersburgska Opiekunicza CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nie-

ruchomy majątek Szambelana Ignacego Innatiewicza Szyszki, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie, przy wioseczce Zaiwanie we wsiach: Truszkowie 18, Leoncie 23, Dubrownicy po wyłączeniu 6, — 2, Zacharynie 15, Tukkinie 20, Troypole 8, wogóle 86 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiacu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekuniczey w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

2 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, оиъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣта симъ объявляеиъ: что въ ономъ продаеиъ сь аукціоннаго публичнаго торго, заложениое и просрочениое недвижимое имѣиіе Помѣщика Петра Деменъевича сына Гласки, сосиоящее Вишебской Губернїи Невельскаго повѣта при селѣцѣ Бобровѣ въ деревняхъ: Самуиловѣ 6, Шубаринѣ 16, Перешнѣ 13, Селивъспровѣ 15, и того 50 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизїи 1816 года, сь рожденными послѣ ревизїи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спрочиеніемъ; для чего назначены сроки торгамъ сего года въ октябрѣ мѣсяцѣ первый 4, вторыи 6, и третїи 11 числа. Желаютїи купити имѣиіе сие, могутъ являиъ въ Опекунскїи Совѣтъ показанныхъ числѣ въ присудсиенное время, и видети въ ономъ продаваемому имѣиію опись, условїе и форму купчей крѣпости.

Экспедииторъ Осмоловски.

2 Rada Opiekunicza St. Petersburgska CESARSKIEGO Domu wychowania ninieyszem ogłasza: iż w niey przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Piotra Dementiewa syna Hłaski, położony w Witebskiej gubernii w Newelskim powiecie przy wioseczce Bobrowie we wsiach: Samuylowie 6, Szubarynie 16, Perekonie 13, Seliwestrowie 15, wogóle 50 dusz pći męzkiey, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażnieyszego roku w miesiacu oktobrze: iszy 4, 2gi 6, a 3ci 11; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekuniczey w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedajnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu. Z przyczyny nieakuratney opłaty przez terażnieyszego tenitora czopowego w mieście Wilnie zagranicznych trunkow poboru, żyda Orela Hercelowicza kupca, przyjętey przezeń na targach w Wileńskiej Skarbowey Izbie na rzecz miasta summy, którey na rok opłaca się 15.505 rub. assygn. Rząd tutezszy zgodnie z przepisaniem i w tym przedmiocie warunkami, oddał tego kupę od dalszey tenuty pomienionego poboru, naznaczył na odbycie nowych w tym przedmiocie targow terminy: iszy 20, 2gi 21, a 3ci 25 terażnieyszego czerwca; a zatem życzący należec do takowych targow zechcą przybyć do Izby Skarbowey Wileńskiej na pomienione terminy z dostatecznymi ewikcyami. Dnia 6 czerwca 1827 roku.

Sowietnik i Kawaler Nowicki.

Naczelnik Stołu Milanowski.

3. Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego, podaje do wiadomości Publicznej iż Dobra niżej wyrażone do Liceum Wołyńskiego należące, wypuszczać się będą przez Publiczną Licytacją w trzech letnią arendowną dzierżawę, od dnia 24 czerwca r. b. 1827 zaczynać się mającą.

Nazwisko Dóbr i ich położenie.	Liczba Dymow.	Po ostatniej rewizyi skazkowej. Męska	Daniny K n r.	P o w i n n o s ć.							O p l a t y.										
				T y g o d n i o w a	Roczna	Letnia	Szarwarki	w Ogółe	w Gotowiznie.												
									Ciągła	Pieszka	Ciągła	Pieszka	Czynszowe	Podorszczyzny	z Arendy						
Dusz	Sztuk	D	n	i.	Rub.	Kop.	Rub.	Kop.	Rub.	Kop.											
Wołyński Gubernii Krzemienieckiego Powiatu i Folwark Młynowiecki, składający się z wsiów Młynowiec i Podlesie, o wiorst trzy i cztery od Krzemieńca odległych.	50	154	169	37	285	60	20	2769	905	360	117	480	156	3609	1178	117	25	11	60	1068	88
3re Folwark Dunajowski we wsi Dunajowie o wiorst 10 odległy od Krzemieńca, o wiorst 6 od Poczajowa.	49	154	138	—	—	55	181	2860	962	360	156	240	102	3460	1222	16	52	—	—	440	57

1. Opłata roczna wnosić się ma dwiema ratami zgóry monetą srebrną kurs w kraju mającą d. 24 czerwca i 6 stycznia.

2. Licytacja odbywać się będzie w Krzemieńcu w Lyceum Wołyńskim w terminach dnia 13, 16 i 23 czerwca r. b. 1827.

3. Kogo ustawy krajowe od posiadania dóbr ziemskich wyłączają, ten do licytacji i dzierżawy przypuszczony niebędzie.

4. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć powinien ewikcyą w gotowych pieniądzech, lub na dobrach nieruchomych, odpowiadającą roczney intracie.

5. Kto przez licytacją utrzyma się przy dzierżawie, temu kontrakt formalny przez Administracją dóbr Lyceum Wołyńskiego wydany zostanie z obowiązkiem dostarczenia przez kontrahenta walorowego papieru.

6. Nikt pod żadnym pozorem nie może się cofnąć od ceny na ostatnim targu postąpioney, a w przypadku cofnienia się czyli odstąpienia od zaliczowanej dzierżawy, jednoroczna intrata pro evictione złożona, na zawsze przepada i jako vadium obraca się na rzecz Liceum, kto zaś ewikcyi nie złoży w gotowiznie lecz na majątku nieruchomym, w takim razie wyrażone vadium jednoroczney intracie odpowiadające, pozyskane będzie z tego nieruchomego majątku.

7. Każdy z kontrahentów, sam Aktor lub prawnie do tego szczególniej Aktu umocowany Plenipotent, przed przystąpieniem do licytacji podpisać się obowiązany będzie, że niniejsze prawidła i warunki do kontraktów, jakoteż inwentarze, stan folwarków okazujące, czytał i rozważał, i że podług nich, gdy się przy licytacji utrzyma, dzierżawę zaliczowanego majątku przyymie, nieżądając w niczem odmiany, dodatku lub ujęcia.

Warunki do kontraktu dzierżawnego i inwentarze wyrażonych folwarków, są do wolnego w każdym czasie przejrzenia w Kancellaryi Administracji dóbr Liceum Wołyńskiego.

Za Sekretarza Expedytor Antoni Potocki.

1. Od Litewsko-Wileńskiego Gubernińskiego Rządu. Z powodu zbliżającego się terminu dnia i następującego miesiąca julii N a y m i ł o s c i w s z y m Manifestem r. z. 1826 augusta 22 dnia nastłym, naznaczonego na dobrowolne objawienie opuszczonych w rewizyi ludzi dla dołączenia ich do okładu od daty upływającego półrocza bez opłaty pięciuset rublowego sztrafu i za przeszły czas podatkow. Litewsko-Wileński Gubernialny Rząd z datą dzisiejszą naysrożey przedpisał Mieyskim i Ziemskim Policyom Ukazami, mieć czułe baczenie nad Obywatelami, Gminami i innemi possesorami, aby oni korzystając z tak szczodrego MONARSZEGO daru o wszystkich opuszczonych duszach, jak o tych, które już zostały wykryte przez środki Rządowe, tak też i o dalszych jeżeli gdzie mimo badań Rządowych zostają jeszcze w ukryciu, podali do Skarbowey Izby dodatkowe skaski neodmiennie przed u-

plnieniem tego ostatniego terminu. Wiedząc, że jeśliby się później okazały opuszczone ludzie, w tenczas Obywatele, Gminy i innego tytułu possesorowie którzy takich ludzi nieobjawili ulegną opłacie podwójnych podatkow z daty ego półrocza 1816 roku, to jest: za 11 lat i sztrafu po 500 rubli za każdą duszę, a gdyby o takowem zastrzeżeniu nikt w późniejszym czasie niemógł składać się niewiadomością, o tém przez niniejsze ogłasza się. Roku 1827 miesiąca maja 26 dnia.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stołu Gubern. Sekr. Dybowski.

1 Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowładującego Całą Rossyą etc. etc. etc.

Pozew Edyktalny do Sądu Głównego Litto Wileńskiego z Departamentu z powództwa Urodzonego Michała Kieofasa z Kozielska (Głi-



skiego Taynego Sowietnika, Senatora Państwa i Kawaler Orderów, UUr: Michałowi Hrabi Ty-szkiewiczowi Półkownikowi woysk Polskich, Władysławowi Oskierce byłemu Sędziemu Są-du Głłgo Mińskiego stopień JW. Gubernatora Mińskiego Gieczewicza reprezentującemu, Igna-cemu Tukałłowi Sędziemu Granicznemu, Jano-wi Kasperowiczowi, Józefie z Ogińskich Lopa-cińskiej Staroście Mściławskiej, Ludwiko-wi Szafkowskiemu Sędziemu Granicznemu, Teo-filowi Mackiewiczowi Komornikowi, Domini-kowi Gruzewskiemu Porucznikowi, Michałowi Zaleskiemu Podkomorzemu Ptu Rosieńskiego ja-ko Generalnemu Prokuratorowi Massy Xięzi-uczki Stefani Radziwiłłówny, Pawłowi Rostko-wskiemu Pisarzowi Ziem. Pttu Sieńskiego, Xię-dzu Morozowiczowi, Maryi de Neri Ogińskiej Senatorowej, Barbarze z Bohuszow Kamień-skiej Podczaszynie Lidzkiej, Tomaszowi, Igna-cemu i Dominikowi Lopacińskim Starościcom Mściławskim, Krzysztofowi i Tekli z Lopaciń-skich Mackiewiczom Prezydentom Granicznym Zawileyskim, Józefowi Lopacińskiemu Rotmi-strzowi, Apolinaremu Morawskiemu Szambela-nowi, Rudolfowi i Konstantemu Hrabiom Ty-zenbauzom Pułkownikom i Kawalerom, Józefo-wi Juszyńskiemu, Janowi Karpowiczowi Posse-sorowi Arendownemu folwarku Ponizia, Karo-łowi Zanowi, Maryannie Paprockiej, Janowi Sakowiczowi Adwokatowi, Janowi Mieczniko-wskiemu Rotmistrzowi, Franciszkowi Baworo-wi Regentowi, Leonowi Buderkiewiczowi, Cze-sławowi Moninszkowi Kapitanowi, Janowi i Mi-chałowi Sielickim, Stanisławowi Komarowi Mar-szałkowi, Józefowi Miłoszowi Prezydentowi Sądu Głównego Mohilowskiego, Wóyciechowi Pusłowskiemu Marszałkowi i Kawalerowi, Ba-ronowi Ralłowi Bankierowi Sankt-Peterzburg-skiemu, Sofronii Ginetownie z dokładem jej opieki, Andrzejowi Kazigrodzkiemu Rotmistrzo-wi, Wincentemu Malinowskiemu, Antoniemu Hermanowi, Józefowi Rombuldowi, Kupściowi, Kętrzyńskiej, Eckieltowej, Józefowi Szwyko-wskiemu Sowietnikowi, Michałowi Rodziewi-czowi Sędziemu, Franciszkowi Krupskiemu, Gabryelowi Kurowskiemu Sędziemu Gran., Ber-kanowi Doktorowi, Wiktoremu Iwaszkiewi-czowi, Maciejowi Raczkowskiemu, Xiędzu Try-nitarzowi Moraczewskiemu, Borzymowskiemu Sekretarzowi Dworzaństwa Mohilowskiego, Xię-dzu Malczewskiemu, Józefowi Lipińskiemu Stra-żnikowiczowi, Przesmyckiemu Regentowi, Sci-błowi, Zukowskiemu, Trojanowskiemu Dokto-rowi, Zawileyskiemu Pocztmaystrowi Mohilow-skiemu, successorom Jęczewskiego, Starozakon-nemu Michelowi Hołowczyńskiemu, Puszkare-wiczowi kupcowi Mohilows., Star. Iszerowi Mo-hilows, Towarzystwu Wileńskiemu Dobroczy-ności, Kapitulie Zmayskiej, XX. Karmelitom, Chwałeyńskim, X. Wincentemu Mikuckiemu Oficyałowi jako Proboszczowi Kaplicy Panny Maryi, X. Jędrzejowi Kłagiewiczowi Probosz-czowi Kaplicy Bożego Ciała, Siostram Miłosier-dzia mieszkającym w Domu Dzieciątka Jezus, Siostram tegoż Zgromadzenia funduszu Gosiew-skich, XX. Bernardynom Wileńskim, XX. Try-nitarzom Antokolskim, XX. Karmelitom Gro-dzińskim Zawileyskim, XX. Franciszkanom

Wileńs., PP. Karmelitkom Wileńskim, XX. Kamandulom Pożayskim, XX. Bazylianom Bo-runskim, XX. Bernardynom Bienickim, X. Al-taryscie Woystomskiemu, X. Altaryscie Hanut-kiemu, Prezbiterowi Hanutkiemu, X. Pleha-nowi Smorgońskiemu, Prezbiterowi Zaleskiemu, XX. Trynitarzom Mołodeczańskim, PP. Benedyktynkom Mińskim, PP. Bernardynkom Miń-skim, XX. Karmelitom Białynickim, XX. Do-minikanom Witeb, jako krajowym, — a UUr: Janowi Józefowi Baronowi Szoduarowi, Kle-mentynie z Kozietulskich Walickiej matce, A-lexandrowi synowi i Józefowi córce Walickim successorom zeszłego Józefa Walckiego Stty Mezczaunowskiego, Janowi Sędziemu Pokoju Pttu Bawskiego i Bazylemu braciom Rzeszotarskim, Pudencyannie z Rzeszotarskich Leszczynskiej i Annie z Rzeszotarskich Kuczewskiej siostr m successorom zeszłego Jana Rzeszotarskiego Sę-dziego Ziems. Raws., Józefowi Tymowskiemu Referendarzowi, Radzcy Stanu Królestwa Pol-skiego, Szambel. JEGO CESARSKO KROLE-WSKIEY MOSCI, Kawalerowi Orderu S. Sta-nisława, Kunegundie z Wodzyńskich Tymow-skiej Senatorowej Kasztelanowej Królestwa Polskiego, Janowi Nepomucenowi Wodzyńskie-mu Radzcy Województwa Mazowskiego jako opiekunowi nieletnich dzieci ś.p Gabryela Wo-dzyńskiego, Tomaszowi, Józefowi, Michałowi, synom, Justynie i Konstancyi córkom Wodzyń-skim successorom zeszłego Adama Wodzyńskie-go Łowczego Rawskiego, Michałowi Gaszyń-skiemu Sędziemu Trbłtu cywilnego Wdztwa Podlaskiego i Teresie z Gaszyńskich Prażmow-skiej Sędzinie Apellacyiney Królestwa Polskie-go w assistencyi męża Józefa Prażmowskiego successorom zeszłego Antoniego Gaszyńskiego Szambelana, Teodorowi Łaczyńskiego Pułko-wnikowi woysk Polskich, Honoracie z Łaczyń-skich Hrabini Leduchowskiej i Antoninie z Ła-czyńskich Radwanowej w assistencyi męża Au-gustyna Radwana Pułkownika woysk polskich i Kawalera, successorom zeszłego Macieja Ła-czyńskiego Stty Gostyńskiego, Maryanie z Fun-kowskich Hrabinie Tomkiewiczowej, Henryko-wi Poths, Felixowi Ministrowi sprawiedliwo-ści byłego Xięstwa Warszawskiego oycowi, To-maszowi Generałowi woysk polch i Postłowi, Franciszkowi Kapitanowi Gwardyi Francuzkiej i Piotrowi synom Hrabiom Łubieńskim, Izabe-li z Lasockich Ogińskiej pierwszey żonie po-zywającego Senatora Ogińskiego, Tadeuszowi i Xaweremu Xiążętom Ogińskim synom pier-wszego małżeństwa tegoż Senatora, Antoniemu, Ignacemu i Józefowi Skalskim braciom ródzo-nym, Izabeli z Skalskich, Grzywaskiej siostrze, Michałowi Dąbrowskiemu oycowi, Pantaleone-wi i Julianowi synom z Anny Skalskiej rodzą-cym się successorom zeszłego Tadeusza Skal-skiego, jako (mieniającym się bydź) zagranicznym kredytorom, — i przez wyniesione ze swojej stro-ny pozwy zapowiadającym rozmaite do tegoż Senatora Ogińskiego stosunki podaje się: iż gdy użyte przyczyny w Dekrecie Sądu Głłgo Wi-leńskiego z Departamentu roku 1826 junii 26 dnia ogłoszonym (którym przez kredytorów żą-dam i przez Senatora Ogińskiego nieprzeznaczona ofiarowanych jego funduszow Exdywizya w tam-

Łoczasowym stron przywieściu nienuznana została) NAYWYŻSZYM WASZEY IMPERATORSKIEY MOSCI Ukazem dnia 28 meca septembra roku tegoż 1826 z Rządzącego Senatu temuż Sądowi Głłmu nadesłanym już są rozwiązane; gdy, nie tylko dawno oczekiwana satysfakcyja żadnemu z prawdziwych wierzycieli wstrzymywaną daley bydź nie może, ale owszem, w prędkim czasie i naykrótszą koleją processu, za stołem rzeczzonego Sądu Głłgo, każdemu, domierzona bydź musi, na mocy więc wspomnianego Naywyższego Ukazu, i w stosunku do rezolucyi 1827 maja 31 przy Aktracie powodowym Senatorsa foll 39 w regestrze taktowym zapisaney, z Referencyą oraz i do uprzednich pozwów, a mianowicie: ostatniego r. 1826 gbra 6 exportowanego et Eorundem przed Aktami Ziemiemi Wileńskimi zeznanego, i w Gazecie Kuryera Litt. pod N. 136 zamieszczonego, żałujący Ogiński, czwarty raz jeszcze obżałowanych WW. przez niniejszy edyktalny przypozew (i znowu, dla wiadomości zagranicznych kredytorów do Gazety Kuryera Litt., a dla wybiegu possesorów zastawnych, do miejscowego im wręczenia podający się, pryncypalnie obżałowanego O-kierki, który, niemając ochoty do potrzebney przystąpić rozprawy, i dziś jey pośpiech, z niewypowiedzianą szkodą massy, i nayoczewistszą współ wierzycieli swoich krzywdą strudnił,) do Sądu Głłgo powołując, i we wszystkich swych stosunkach, tak ze względu massy funduszow na satysfakcyą wierzycieli poświęconych, jako i zupełnego z nimi rozliczenia się, do poprzedzonych pozwów i odbywanych z druku głosow, odnosząc się, jeszcze też same, i poszczególnia teraz, prozby: o przeznaczenie całkowitey i nierozdzielney aż do ostatecznego wyroku przed sobą i za swoim stołem ze wszystkimi generalnie krajowemi i zagranicznymi kredytorami rozprawy, i domierzenia onym jednoczasowey satysfakcyi; o wyjęcie ze wszystkich subseliow wiadzionych dotąd processów, podniesienie niestanuych, i wstrzymanie skutków oczewistych Dekretów. O przeznaczenie inwentacyi dóbr; jako też: oddanie onych w administracyą urzędową, stosownie do Naywyższego Ukazu w r. teraz. 1827 januarii 31 zaszłego, nie tylko pod kontraktami arendownemi, lub tradycyami będących, ale i prawami zastawnemi pokrytych. O nakazanie złożenia natychmiast, w gotowych pieniądzech, zalegających dopłatek, do przeznaczyć się mającocy administracyi. imo, W. Rostkowskiemu, jako possesorowi folwarku Białynickiego Kluczek, za lat 5 r. as. 14,250; prawem bowiem zastawnym, i udzielnemi punktami w r. 1821 marca 8 jemu wydanemi, zobowiązany został tenże W. Rostkowski do corocznego płacenia presuperującocy intraty od wniesionego na Kluczki kapitału po r. as. 2,850. i za dwa lata tylko zapłacił, reszta zaś, z liczonych powyżey r. as. 14,250, potąd na nim zalega. 2do W. Szafkowskiemu, jako possesorowi folwarku Hautckiego Hruzdzienicy, podług wydanej przezeń w r. 1820 marca 10 własnoręczney assekuracyi, obowiązanemu co rok płacić po zł. 700, i jako nieplacącemu nie w żadnym, a zawiniającemu potąd, za lat 7, zł. 4,900. 3tio W. Tukalłowi, jako possesorowi folwarku Prudow, podług prawa zastawnego w r. 1819 marca 11 jemu wydanego, obowiązanemu corocznie dopłacać po zł. 2,300, a za lat 9, zawiniającemu zł. 20,700, zostawując wolność, potrącenia z tey summy, i jemu, należnego od rę-

ko daynie pożyczonych późniy r. sr. 1,000 kilkaletniego procentu. 4to W. Kasperowiczowi, possesorowi folwarku Wiewior, podług prawa zastawnego w r. 1819 marca 10 jemu wydanego, za coroczną dopłatkę po r. sr. 120 czyli po zł. 800, także z lat 9 zawiniającemu zł. 7,200. Et 5to W. Karpowiczowi, possesorowi arendownemu folwarku Zaleskiego Poniżia, podług rewersalnego w r. 1822 marca 10 wydanego przezeń kontraktu, obowiązanemu płacić arendy, corocznie z góry, po zł. 2,264, a po odtrąceniu należnego i jemu od 1,000 cz. zł Senatorowi pożyczonych corocznego procentu po zł. 1,400, jako zawiniającemu jeszcze z każdego r. po zł. 364, za lat 6, zł. 5,184. O determinowanie wymiaru ziemi, i zapisanie na ony w odpowiedniy liczbie przysięgłych Komornikow O komportacyą wzajemnych papierów. O przeznaczenie urzędnikow; tak dla sporządzenia inwentacyi dóbr, jako i ułatwienia miejscowych Aktów z possesorami wszelkicy natury, opiekami Dworzańskimi, a razem i Prokuratoryą massy Radziwiłłowskicy. O zostawienie wolności przypozwania do tychże Aktow, jako i późniy, do oczewistey rozprawy każdego, ktoby ze składu interessu lub dla pomnożenia massy funduszow zdawał się bydź potrzebnym. O przeznaczenie sumptu, na sustentacyą urzędnikow inwentacyą i Akta, a Komornikow wymiar spełnić mających; oraz i odpowiedniego funduszu, dla samego debitora, na utrzymanie prawnych jego obrońców, i processowe wydatki, w gotowych pieniądzech, za kwitami, z Administracyi dostarczyć się powinnych. I nakoniec o sądenie tego wszystkiego co w czasie samey rozprawy proszonym i dowiedzionym zostanie.

R. 1827 meca junii dnia: Wozny niżey na podpisie moim wyrażony objawiam, iż niniejszą kopią z pozwu autentycznego dosłownie zdjętą, dla wiadomości powszechney, a mianowicie: JWW. Stanisława Komara Marszałka, Józefa Miłosza Prezydenta Sądu Gł. Mohilewskiego, Józefa Szwykowskiego Sowietnika, Barona Ralla bankiera Petersbuskiego, krajowych, lecz teraz zagranicą naydywać się mających: A: successorów Józefa Walickiego, successorów Jana Rzeszotarskiego, successorów Adama Wodzyńskiego, successorów Antoniego Gaszynskiego, successorów Macieja Łączyńskiego, Maryanny Hrabini Tomkiewiczowey, Henryna Poths, Hrabow Łubińskich, Izabell z Lasockich matki, a Tadeusza i Xawerego synow Xiążat Ogińskich, sukces. Tadeusza Skalskiego, Kętrzyńskiej, Ekieltowey, jako wprost zagranicznych, i nadto Maryanny Paprockiey, Krupskiego, Karola Zanna, jako zupełnie z swojego niewiadomych mieszkania, kredytorów ręcznych, pozywających się do Sądu Gł. Lit. Wileń. 2go Depart. przez JO. Xięcia Michała z Kozielska Ogińskiego Taynego Sowiet., Senatorsa Państwa, i Kawal, wielu orderów do zamieszczenia w Gaz. Kur. Lit. podając. Wincenty Koreywa Wozny Sądu. Gł. Lit. Wileń. 2go Departamentu.

Dozwala się przedrukować w Kuryerze Lit. Dnia 5 czerwca 1827 roku. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.

1 Wyjeżdża za granicę do Prus do Miasta Królewca, Wileński i Gildy kupiec Frydrych v. Aner, z furmanem swoim Makarem Laryonowem, na miesiąc sześć w interesach, kommercyynych.

Wilno dnia 8 Czerwca v. s. 1827 roku.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Коллежскало Ассесора Семена Семеновича *Горожанскаго*, состоящее Вишебской Губерніи Велижскаго Повѣща въ деревняхъ: Прудичъ 9, Березовъ 13, Воронинъ 18, Шишинахъ 51, Хопѣвъ или Каменкахъ 36, Забодошье или Леонинкахъ 25, Филимоновъ 35, Ребинкы 20, Рубежъ 15, Белянахъ 18, Падоль 25, Симоняшъ 13, Лугъ Паспорскомъ 42, Старосельи 44, Шальдовъ 20, Поблицинъ 14. Лугу зеленому 48, Иванискахъ большихъ 17, Коникахъ или Ганчарахъ 19, Лопынахъ 12, Залюбищахъ большихъ 41, Охотникахъ 24, и шого 559, мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной шпроеніемъ, для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ Августъ мѣсъ первый 16, вшорый 18, и шрешій 23 числъ. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время и видѣш въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

3 Rada Opiekunicza Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek Kollegialnego Assesora Symona Symonowicza *Horobańskiego*, położony w Witebskiej gubernii Wielizkiego powiatu we wsiach: Prudiszcz 9, Bierezowie 13, Woroninie 18, Szytinach 51, Snotiejewie albo Kamienkach 36, Zabołocie albo Leoninkach 25, Filimonowie 35, Rebnince 20; Rubieży 15, Bielanych 18, Padole 25, Symoniatach 13, Lugu Pastorskim 42, Starosiele 44, Szaldowie 20, Pobliscynie 14, Lugu Zielonym 48, Iwaniszkach wielkich 17, Konikach albo Hanczarach 19, Lotyszach 12, Zalubiszczach wielkich 41, Ochotnikach 24, w ogóle 559 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu auguście: iszy 16 2gi 18, a 3ci 23; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedaźnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимое имѣніе помещика Викеншія Клеофасова сына *Лоссовскаго*, состоящее Вишебской Губерніи Невельскаго Повѣща въ селѣ Бачменовъ 5, въ деревняхъ: Гринковъ за исключеніемъ 26-3, Иванцовъ за исключеніемъ 14ши, 1, Крюковъ 21, и Недведкахъ 4, кои переведены въ Крюково, и шого 44 мужеска пола душъ, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной шпроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ августъ мѣсяць первый 16, вшорый 18, и шрешій 23 числъ. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время, и видѣш въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

3 Rada Opiekunicza St. Petersburgska Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Wincentego Kleofasa сына *Łosowskiego*, położony w Witebskiej gubernii w newelskim powiecie we wsi Baczmienowie 5, we wsiach; Hrynkwowie po wyłączeniu 26, 3, Inwancowie po wyłączeniu 14, 1, Kriukowie 21 i Niedwiedkach 4, które przeprowadzono do Kriukowa, wogóle 44 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu auguście: iszy 16, 2gi 18, a 3ci 23; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń, i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedaźnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошъ С. Пешербургскаго Опекунскаго Совѣща симъ вшорично объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга, заложенное и просроченное недвижимое имѣніе Помѣщика Казимира Иванова сына *Островскаго*, состоящее Могилевской Губерніи Бабиновецкаго повѣща въ деревняхъ: Кудрицы 32, Новоселкъ 25, и Бакинахъ 20, и шого 77 мужеска пола душъ писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными послѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею, и всякимъ на оной шпроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года въ сентябрь мѣсяць первый 1го, вшорый 6, и шрешій 13 числъ. Желаящія купить имѣніе сіе, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣщъ показанныхъ числъ въ присудшвенное время, и видѣш въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіе и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловски.

3 Rada St. Petersburgska Opiekunicza Cesarского Domu wychowania ninieyszem powtórnie ogłasza: iż w niej przedaje się przez aukcyą z publicznego targu oddany na ewikcyą i przeterminowany nieruchomy majątek obywatela Kazimierza Jana сына *Ostrowskiego*, położony w mohilewskiej gubernii, babinowieckim powiecie we wsiach: Kudrycy 32, Nowosielki 25, i Bakinach 20, wogóle 77 dusz płci męskiej, zapisanych do rewizyi 1816 roku z urodzonymi po rewizyi, ze wszelką należącą do nich ziemią, i wszelkiem na niey zabudowaniem; do czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku w miesiącu septembrze: iszy 1, 2gi 6, a 3ci 13; życzący kupić takowy majątek zechcą przybyć do Rady Opiekunicznej w wyrażonych dniach w czasie posiedzeń i widzieć w niey przedającego się majątku inwentarz, warunki i formę przedaźnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

3. Na prośbę Kuratorów ś. p. Salomona Gerwiena, maystra cechu kotlarskiego i starszego małej gildy, pozostałości, do błaho-szlachetney Rady miasta Rygi o pozwolenie proclamatis ad convocandos defuncti creditores et haeredes, podano, a od teyże Rady Szlachetnemu Sądowi Sierockiemu dla expedycji przestano, cytuje i zapozywa tenże Sąd miasta Rygi każdego, ktoby do pozostałości wspomnionego kotlarza Salomona Gerwiena, starszego małej gildy, jakiegokolwiek sukcesyune, lub z jakiegobądź innego źródła wynikać mogące pretensye rościć, albo formować mniema, ażeby się z takowemi pretensyami, w przeciagu szesćciu miesięcy, od daty przybicia publikacyi, a naypóźniej dnia 3 septembra roku idącego w tymże Sąd-

dzie Sierockim meldował i tam lub w Kancelaryi swoje fundamenta crediti sub poena praecclusi złożył, w przeciwnym przypadku po upływie takiego terminu, żadna pretensya przyjęta nie będzie. w czym każdy wszelkiey szkody wystrzegać się powinien. Publicatum w Ratuszu miasta Rygi dnia 3 marca roku 1827.

F. Germann Judicii pupillaris Imper. Civil. Rig. Secretarius.

Demnach die gerichtlich bestätigten Curatoren des Nachlasses weils: Kupferschmiedemeisters Salomon Gerwien, Ältesten der kleinen Gilde bei einem Wohl-Edlen Rathe um Nachgebung eines Proclamatiss ad convocandos creditores et haeredes defuncti gebeten, und ihnen solches auch nachgegeben, dieselben aber zu dessen Bewirkung und Ausfertigung an ein edles Waisengericht verwiesen worden, als werden von einem edlen Waisengerichte alle und jede welche an den Nachlass weils: Kupferschmiedemeisters Salomon Gerwien, Ältesten der kleinen Gilde einige Erb-Ansprüche oder Anforderungen haben möchten, htermit aufgefordert, sich innerhalb sechs Monaten, a dato dieses affigirten Proclamatiss und spätestens den 3 Septembris dieses Jahrs, sub poena praecclusi bei einem Edlen Waisengerichte oder desselben Cancellen zu melden und daselbst ihre Fundamenta crediti zu exhibiren, Wiebrigensfalls selbige nach Expiration solthanen termini praefixi mit ihren Angaben nicht weiter gehört, noch admittirt sondern nur facta praecclusit seyn sollen. Wor-nach sich alle und jede zu richten, vor Schaden und Nachtheil aber zu hüten haben. Publicatum Riga Rath-haus den 3 März 1827.

F. Germann Jud. Pupil. Civ. Imp. Rig. Secr.

W Xiegarńi Józefa Zawadzkiego znajdujĄ się walce kompozycyi Franusia Łopatty, dedykowane Hrabiny z Xiążąt Sołtykowych Potockiey. Cena jednego walca kopiejek sr. 15.

5 Od Litewsko-Grodzieńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż ostatecznym niestannym dekretem Grodzieńskiego Ziemskiego Powiatowego Sądu w dniu 25 oktobra 1825 r. nastafym, za obligowĄ pretensyĄ tytularney Sowiernikowey Kamieńskiej przysądzono na rzecz jey na wszelkim majątku zeszfego Jenerafa woysk polskich Dyonizego Paniatowskiego, a mianowicie na murowanych zabudowaniach, jakoto: na domie i stayni do successorow tegoż Poniatowskiego należacych, w mieście Grodnie na Horodnicy położonych, kapitału z procentami 3500 złotych, z wolnościĄ przedaży takowych zabudowań w każdym czasie, za uprzedniem o tem czteroniedzielnem, podług osnowy prawa, ogłoszeniem. Aże pomienione zabudowania dla starości swojey, żadnego zysku Kamieńskiej nie przynoszą; successor zaś dłużnika Krzysztof Poniatowski, mieszkający jakoby w Mińskiej Gubernii w Pińskim powiecie w majątku Dziukowiczach, uchylając się od zaspokojenia Kamieńskiej, niewiadomo dokąd się z tego powiatu oddalił; zatem Rząd Gubernialny na mocy wszystkiego wyżej pomienionego, równie konstytucyi 1764 roku, w której powiedziano: „Domy w miastach do nieplacacych długów należące, na zaspokojenie tych długow przeda-wać z publiczney licytacyi,” przez decyzyĄ swojĄ postanowił: obwieścić successorow Jenerafa Poniatowskiego, za pośrednictwem wydrukowania w gazetach ogłoszenia, iż jeżeli w ciągu czterech tygodni, od dnia ostatniego wydrukowania tego ogłoszenia w Senackiey gazecie niezaspokojĄ Tytularney Sowiernikowey Kamieńskiej wjey należności, w tedy pozostałe po Jenerale Poniatowskim, w mieście Grodnie, na

Horodnicy, wyżej pomienione murowane zabudowania, przedane będą z publicznych targow, z obróceniem wziętych pieniędzy, na zaspokojenie pretensyi Kamieńskiej. Dnia 17 maja 1827 roku.

Sekretarz Tadeusz Afanasowicz.  
Naczelnik Stołu Sobolewski.

3 Wozny niżej wyrażony, z instancyi W. Józefa Bayraszewskiego Rotm. W. Ros. od Dekretu Sądu Ziem. Wileń. akcessoryynego na dniu 3 maja 1827 roku ogłoszonego, w poparciu skargi appellacyney po W. Macieja Talkowskiego Rotmist. W. Ros. pozew po drzwi sądowych przed Sąd Główny Litewsko Wileński 2go Departamentu przybiłem, i otem iżby W. Talkowski niewiadomościĄ nieskładał się zawiadamić.

Michał Staszkiwicz Wozny Pttu. Wileń.  
Dozwolono drukować. Dnia 31 maja 1827 roku Cenzor Ignacy Reszka.

Dyrekcya instytutu kąpielnego w mieście Ragnit, Departamencie Gumbińskim, Prussach wschodnich, ma honor doniesić Prześwietney Publiczności, mianowicie oscienney Gubernii Wileńskiej, iż w roku przeszłym w rzeczonym mieście Ragnit, położonym o milę od miasta Tylży, nad rzeką Niemnem, urządzony został obszerny i Publiczny Instytut wiele użytecznych kąpeli różnych wod mineralnych sztucznych i zielnych jakie są: Siarczano-parowe i inne Siarczane, jako też Rossyisko-parowe, do których należą tak nazwana kąpiel kapalna (Trofbad) rurowa czyli Douge Bad: (gdzie przez ogrzane rury ciepła woda się leje, wyłącznie na cierpiącą część ciała ludzkiego;) i Sztuce-Bad. Nader zachwycające położenie miasta, mianowicie przyjemnego i gustownego ogrodu, w którym wystawione są abudowania łazienne i konwersacyne, niezawodnie nic niezostawiając do życzenia, tak skutecznie użytym zostało, iż we względzie używania świeżego powietrza i innych wygod, na niczem niebrakując, przybywające osoby zadowolnione zostaną. Naywiększe ochędstwo, porządek, obecność uzdatnionych lekarzy, taniosc utrzymania i mieszkań, tak w zabudowaniach instytutu, jako też podług życzenia w mieście, i towarzyszne zabawy przez bliskość wesołego miasta Tylży ożywione, polecają instytut w mowie będący Szanownym Obywatelom pogranicznym pobliskich powiatów Cesarstwa Rossyjskiego i Królestwa polskiego, mianowicie chcącym dla ratowania zdrowia oszczędzić truduosci i kosztu, większey podróży do wód odleglejszych. Pod Adressem Dyrekcyi przyjmują się w listach frankowanych, i punktualnie uskutecznione będą obstalunki na mieszkania.

To doniesienie dozwała się drukować. Dnia 26 maja 1827 roku. Cenzor Ignacy Reszka.

3 Od dnia 15 czerwca r. ter. codzienn od godziny 3 do 6 po południu przedawać się będą w murach Uniwersyteckich przez publiczną licytacyĄ okna stare z okuciem i ze szkłem, jako też rozmaite żelastwo stare, pozostałe od reparacyi domów Uniwersytetu Wileńskiego.

W. Giecołd Sekr. Kol.

Wilno dnia 8 Czerwca r. s. 1827 roku.

5 Za Rozkazem JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, Najjaśniejszego Najpotężniejszego Wielkiego MONARCHY MIKOŁAJA PAWŁOWICZA i Imperatora Samowładnego Całą Rosyą. etc. etc. etc.

Od Sądu Ziemińskiego Ptu Czehryńskiego, do Sądu zjazdowo-konkursowego z Dekretu Sądu Głównego, do miasteczka Kamionki w tymże powiecie leżącego, przeznaczonego. Pozew.

Wam JWW. i WW. Wasylowi Wasylowiczowi Graffowi Hudowiczowi, i małżące jego Alexandrze Hryhorównie Graffini Hudowiczowej, Marcinowi Berensowi, siostrom Nadworney Sowietnikowej Wołczaniéckiej, Flota kapitanowi i Kawaler. Stepanowi Wołczaniéckiemu, siostrom Elżbiety Jakowlewny Wdowiczekowej, Mikołajowi Iwanowiczowi Borozinowi półkow. i Kawal., Annie Antonównie Barozinowej matce, Amalii Antonównie z Boronów Sakienów Oskierczyney, Tryfonowi Iliczowi Kisterewu czynownikowi 6 klasy, siostrom Kols. Sowiet. Trofima Pawłowicza Pyszkina, Łukierii Asypównie Łoskiej Koll. Sekret. czyli Jakubowi Witkowskiemu, Janowi Iwanowiczowi Stojanowskiemu 8 klasy czynownikowi, Koll. Sowiet. Piotra Chrystoforowicza Juszniewskiego siostrom, Jakowa Pawłowicza Erdella półkownika siostrom, półkownikowi i Kawal. Ignacemu Biernackiemu, i matce jego Eraestynie Biernackiej, Stanisława Jaworskiego b. Deputata matce i siostrom, Piotrowi Broniszewskiemu był. Chor. ptu. Czehryń. Jana Butowicza Sztac. Sowiet. matce i siostrom, Agraftynie Iwanównie Wieliczkowskiej P. Hańskiemu prezowski Sądu Gł., Ferdynandowi Grzybowskiemu. Antoniemu Gaze cudzoziemcowi poddanemu francuzkiemu. Piotrowi Lwowiczowi Dawydowu Dieyst. Sztac. Sowiet. i Dworu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI aktualnemu Kamer. i Kawal., Edwardzie w pierwszym małżeństwie Pieńkowskiej, a w powtórnym Zwolińskiej, i Kajetanowi Zwolińskiemu kap. i Kawal., oraz siostrom Pieńkowskim. Xenii Krasowskiej Prowiantmeysterszy siostrom, Porfiremu porucznikowi gwardyi, synowi i córkom Krasowskim. Bazylemu Kładkiewiczowi Nadwor. Sowiet. Fomy Krawczeka mieszczanina Czebr. siostrom, Markowi Matwiejowiczowi Mukałowu Tytul. Sowiet., Mikołajowi Badyonowiczowi Musmanowi, czynownikowi 8 klasy. Tetianie Pankratiewnie, Wincentemu Pleskiemu, Koll. As. Antoniego Sienińskiego siostrom. Iwaną Semenowicza Symenowskiego Nadwor. Sowiet. siostrom. Stefanowi Iwanowiczowi Chylczewskiemu Nadwor. Sowiet., Dyonizemu Cichockiemu podkom. pta Czerk. Cudzoziemcowi Andrzejowi Cytnowi, Łukaszowi Czerlenniewskiemu, Kazimierzowi Jaruzelskiemu, Antoninie Lasockiej, Kazimierzowi Grabowskiemu podkomor. ptu. Kijow., Xaweremu Niepokoyczyckiemu, Tomaszowi Obuchowskiemu podkomor. ptu Machu., Prochorowi Michajłowiczowi Procenkowi Tytul. Sowiet., byłego podsędka Dominika Szteyna siostrom. Matce

pozostałej wdowie Katarzynie Alexandrównie Leontiewej, cudzoziemcowi Chrystianowi Szefterowi, Józefowi Matkowskiemu, swego imienia Stawrykowi półkownikowi, Julianowi Zienkiewiczowi Nadwor. Sowiet., siostrom Bunges siostrom Romanowicza swoich imion. Zawadzkiej swojego imienia, Renkréyczowej swojego imienia, Mikołaja Bułhaka matce wdowie i siostrom, Andrzeja Poznańskiego siostrom, kijowskiemu aptekarzowi Tecnerowi, Leonowi Rychertowi aptekarzowi Kamionkiemu, swego imienia Glicbergowi, swego imienia Warlaamu Koll. As., Siergiejowi Winokuru, Mikołajowi Lauretiewu, i Nowikowym, a także Maryi Bielowej dworowym ludziom; oraz Alexiejowi Czyżowu odpuszczonemu na wolność, i żonie jego Marfie Czyżowej. Radezykowi Miesnowu, Jakowowi osadczemu grabarzowi, Elisawett kupcowi Makijewu, Czebr. kupcowi Fominowi, Mordiejowi Krawczekowi i Diehtiarękowi poddanym Krasowskiej z Łozanówki, Kijow. kupcowi Wasylowi Dudarowi, Elisawett kupcowi Trofimowi Iwanowu, Kijows. mieszkańcowi, cudzoziemcowi Falerowi, kupcowi Berdyczowskiemu Jakubowi Szafnagłowi, Antoniemu Gaze cudzoziemcowi poddanemu francuzkiemu, i innym kredytorem Wasyla Lwowicza Dawydowa, tudzież siostrom Szteyna Zagórskim, siostrom zmarłego doktora Beytrycha, i matce tychże Półkownikowej Jungowej, Nastazyi Jaworskiej, siostrom Tytular. Sowiet. Strczkowa terazniejszym posiadaczom slobody Wesoły kąt zwanej, przy rzeczce Suhakley i Berestniachowatey, Elizawecie Turczaninowej, i od niej nieprawym nabywcom ziemi pustoporożney przy teyże rzeczce w Olwiopolskim powiecie położoney, pretensorom do majątku Wasyla Dawydowa ubiegającym się, oraz debitorom Nereuszowi Zamłyńskiemu wsi Wasylówki dziedzicowi, Starozak. Mejerowi Lipowieckiemu, Aronowi Złoczewskiemu, Elisawet kupcowi swego imienia Uchowu, tudzież Antoniemu Brzozowskiemu porucz., Ludwikowi Dobrowolskiemu, wraz z Demianem Petrekiem Buchhalterem interesami Wasyla Dawydowa trudniącym się. Naostatek Józefowi Rogowskiemu wsi Holikowey dziedzicowi, w pretensjach od poddanych i powodów mianych, i innym pozwanym, z osób, summ, i ogółem całego majątku władzą MONARSA przykazujemy, abyście WW. przed Sądem Zjazdowym Rozbiorowym dnia 25 maja teraz. roku dekretem Sądu Głównego Cywilnego Departamentu r. b. dnia 28 kwietnia ogłoszonym, przeznaczonego, tak na tym terminie przy ustanowieniu administracyi i odebraniu pierwszego stopnia komportacyi dokumentów, jakoteż na terminach przez Sąd Zjazdowo Rozbiorowy w miasteczku Kamionce, w Czehryńskim Powiecie Kijowskiej Gubernii położonym, tak dla dopełnienia dostateczniejszey komportacyi, jakoteż ostatecznego rozpoznania sprawy rozbiorowej oznaczyć się mających, sami oblicznie i zawito stawili się: a to na prawne wezwanie JW. Alexandry Iwanowny Półkownikowej Wasyla Dawydowa małżonki i JW. Mikołaja Mikołaja-

łowicza Jenerała od kawaleryi i różnych orderów kawalera Rajewskiego powodow, którzy przychylając się do prawa sprawiedliwości oryginalnego processu, Dekretu Sądu Głównego konkurs wskazującego, dokumentów komportować się mających, stan długów i stan majątku wykrywających, regestrów, rachunków, długów i wypłaty objaśniających, i innych prawnych dowodów, czy to przez inkwizycyą czyli przez przysięgi do ustanowienia realności długów służyc mogących, WW. pozwiają do widzenia i przysłuchania się: A nayprzód WW. pozwani kredytorowie do złożenia dokumentów WW. służących, jakoteż attentowania dowodow gdzie wydać będzie i z którym z WW., wyjaśniających realność długów, a po ustanowieniu i rozpoznaniu tychże, massę długów majątek Wasyla Dawydowa ciężącą ustanowić. Powtórę gdy z liczby WW. kredytorow, niektórzy z opisami nieprawnymi do majątku tego przychodzić usiłujecie, tedy takowe opisy mocą prawa i dowodów w Sądzie Konkursowym złożonych i odebrać się mających skasować, a WW. narównie z drugimi wierzycielami po satysfakcyą do tegoż majątku przychodzić. Potrzebie gdy W. T. Marcinie Berensie, jak dowodami prawnymi ustanowiono będzie w Sądzie konkursowym, wyzycząc sumnę pierwiey JW. Katarzynie Mikołajownie Dawydowej Jenerał Majorowéy, i Wasylu Lwowiczu Dawydownu Półkownikowi, a potém samemu Wasylowi Dawydownu na terminach opisanych znaczne wypłaty na konto summy kapitalnéy odebrales, które nawet na terminie ostatnim potracone nie były, a mocą prawa Konst. 1775 roku i wielolicznych temu krajowi służących, takowe wypłaty i uzyskania z dłużnika zabronione, z summy W. T. podług wyrazów prawa strącić należy, jednak W. T. na takowe summy mając wyjednane opisy, one w Sądzie Głównym Kijow. Cywil. Depart. W. do skutku ze szkodą massy majątku i wierzycieli, doprowadzić usiłowales; i chociaż powodowie czynienia z W. T. o skasowanie opisów jako nieprawnych, i uciążliwéy rezolucyi Sądu Głównego, mają sobie zostawioną w wyższyć Instancyi drogę, jednak teraz do dopełnienia takowego obrachunku w Sądzie Konkursowym, mocą prawa i reguły Sądu Głównego, W. T. pozwiają, i po ustanowionych dowodach w tymże Sądzie do ulegania we wszystkiém stosownie do prawa na takie zdarzenie służącego W. T. obowiązacz. Poczwarće do ustanowienia massy majątku przez oszacowanie podług rzetelney wartości dóbr włosci Kamionskiej, Kijow. Gubernii w Czechryńs. Powiecie położoney, dusz męzkich rewizkich 2941 składającą, oraz ziemi z lasem 27215 dziesięcin i sążni 2304, przez ustanowienie intraty ze wszystkich artykułów dochody składających, jako też oszacowanie zbywającéy ziemi i lasów, oraz domów, i w innych szczegółach massę majątku stanowiących, podług złożonych dowodów, a po wykryciu massy majątku, na oney długu WW. podług prawidel przepisanych rozmieścić, i w doczesne posiadanie z prawém wykupna dziesięcioletniego, WW. oddać. Popiąte WW. Pozwani Srowie Tytt. Sow. Struczkowa Turczaninowa i Jungowie, do złożenia praw swoich lub attentowania dowodów w Sądzie Konkursowym

własność do ziemi w Olwiopolskim Powiecie nad rzeczką Suhakleją położoney, Wesoły Kąt zwaney, Wasylowi Dawydownu probujących, i ulegania we wszystkiém mocą Ustaw Bankruterskich co Sądem Konkursowym postanowiono, w interesie tym będzie, obowiązacz. Poszósće WW. Pozwani Brzozowski i Dobrowolski wraz z Demianem Petrekiem trudniących się interesami Wasyla Lwowicza Dawydowa, do stawienia się w Sądzie Konkursowym i objaśnienia, jakoteż wydania świadectw choćby pod przysięgą w czem okoliczności Interessu rozbiorowego wymagać będą. A. W. T. W. Józefie Rogowski do odpowiadania za szkody w lesie Dóbr Kamionskich poczyuione przez poddanych W. T. i przez kogo z dowodow w Sądzie Konkursowym wykryje się, jakoteż wynadgrodenia zastępnego W. T. zmaglic. Posiódme WW. pozwani Debitorowie do attentowania dowodów probujących należność od WW. do massy majątku i takowe zapłacić do teyże massy zmusić, a za niedotrzymanie opisów karóm i zakładóm ulegać osądzić. Stawcie się więc Pozwani pod rygorem przez Sąd Główny przeznaczonym terminu pilnuycie, i na wszystko co w czasie sprawy przyniesiono będzie odpowiedzieć bądźcie gotowi. Pisan w Czechrynie dnia maja 1827 r.  
Dozwala się drukować dnia 31 maja 1827 roku. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.

2 Oświadczenie w rzeczy takiey: X. Mateusz Gągiełowicz Kanonik Inflanski, w majątności Kuczukach w Pcie Oszmiańskim położoney zszedł z tego świata. Antoni i Józef bracia Gągiełowiczowie, rodzeni zmarłego synowcowie, będąc sami jedni naturalnemi jego successorami, dla odzyskania po swém stryju całego spadku, niżej podpisanego generalną umocowali plenipotentcyą; skutkiem którey już i rozpoczęto działanie. Lecz aby tymczasem o jakakolwiek po X. Gągiełowiczu pozostałość, nieczyniono z kim innym układow i summ niewypłacono, przez ninieysze zapowiada się Oświadczenie, z tym jeszcze: iż jeżeli i przedtym zawierano z kim w rzeczy powyższey jakowe układy, ci prawi successorowie poszukują wprost od tych, od których ś. p. ich stryjowi należało. Roku 1827 miesiąca maja 1 dnia.

Karol Sylwestrowicz.

Roku 1827 meca maja 28 dnia. Przed Aktami Grodzkiemi Pttu. Wileńskiego stawając osobiście WJP. Karol Sylwestrowicz takowe oświadczenie do protokołu wpisać podał.

Przyjąłem Regent Onufry Horodeński.

Dozwala się drukować. Dnia 31 maja 1827 r. Cenzor Radca Stanu Ignacy Reszka.

2 W dniu 1 junii 1827 r. o godzinie pół do szóstey z południa w mieście Wilnie na Zamkowym placu skradziono psicę wzrostu wcale małego, gatunku prawdziwą Tryksę, tylko po pierwszych szczyeniętach, która jest szersci wcale czarnego koloru łysknąca się, podżara, koloru białego i żółtego, nad obu oczyma plamki okrągłe żółte, uszy i ogon w proporcycą ucięte, prawą tylko nogę nosi przykurczywszy, nazywa się Finka; ktoby oną wynalazł i dostawił do 2giey Zamkowej Części Policyi Wileńskiej odbierze przyzwoitą nagrodę.